
 Comune di Premariacco – Deliberazione n. 24   del  27/09/2023 1 

 

 

 

COMUNE DI PREMARIACCO 
                      Provincia di Udine 
 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
__________ 

 
COPIA  

ANNO 2023 
N. 24  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: ARTICOLO 175  D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267 - VARIAZIONE AL BILANCIO 

2023- 2025 CON APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2022 
 
 

 L'anno 2023 , il giorno 27 del mese di Settembre alle ore 18:38 presso la Sala Mons Pizzoni si 
è riunito il Consiglio Comunale in seduta straordinaria. Fatto l'appello nominale risultano 
presenti: 
 
  Presente/Assente 
De Sabata Michele Sindaco Presente 
Ermacora Demis Consigliere Presente 
Drescig Monika Consigliere Presente 
De Sabbata Viviana Consigliere Presente 
Grosso Carla Consigliere Presente 
Cozzarolo Matilde Consigliere Presente 
Bortolussi Luca Consigliere Presente 
Michelutti Antonio Consigliere Presente 
Saccavini Gioia Consigliere Presente 
Zucco Massimo Consigliere Assente 
Milocco Manuela Consigliere Presente 
Grinovero Morris Consigliere Presente 
Degrassi Nicola Consigliere Presente 
Quintiliani Stefano Consigliere Presente 
Passon Laura Consigliere Presente 
Piva Gilberto Consigliere Presente 
D'Amato Antonio Consigliere Presente 

 
 
Assiste il Segretario comunale  Monetti dott.ssa Maria Concetta. 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. De Sabata Michele nella 
sua qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi il Consiglio 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 
 
Richiamata la riproduzione fonografica individuata con il n.89 seduta consiliare del 27.09.2023 
nella quale è riprodotto il dibattito della presente seduta 



 Comune di Premariacco – Deliberazione n. 24   del  27/09/2023 2 

OGGETTO: ARTICOLO 175  D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267 - VARIAZIONE AL 
BILANCIO 2023- 2025 CON APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2022 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
DATO ATTO che con deliberazione n. 15 del 28.4.2023 il Consiglio Comunale ha approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2023 – 2025; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 94 del 2.8.2023 con cui è stata approvata 
l’assegnazione di risorse finanziarie ai responsabili di servizio per il triennio 2023-2025; 
 
VISTE le richieste pervenute dai vari Responsabili di Servizio e dalla Giunta Comunale e depositati 
agli atti di operare alcune variazioni al bilancio 2023-2025;  
 
DATO ATTO che  i singoli Responsabili dei Servizi hanno fornito al Servizio Finanziario, ognuno per 
l’area di propria competenza, apposita  attestazione, allegati sub 4)- 5) -6), circa l’eventuale l’esistenza 
di eventuali debiti fuori bilancio e di dati, fatti o situazioni che possano far prevedere l’ipotesi di un 
disavanzo, di gestione o di amministrazione, per squilibrio della gestione di competenza, di cassa 
ovvero della gestione dei residui, anche al fine di adeguare il fondo crediti di dubbia esigibilità 
accantonato nel risultato di amministrazione in caso di gravi squilibri riguardanti la gestione dei 
residui; 
 
RILEVATO che non sono stati segnalati debiti fuori bilancio da ripianare o situazioni che possono 
generare squilibrio di parte corrente o capitale, né di competenza che di cassa o in conto residui, come 
risulta dalle attestazioni dei Responsabili depositate agli atti; 
 
DATO ATTO che, in questa sede, si è provveduto a verificare lo stanziamento del Fondo Crediti di 
Dubbia Esigibilità, che risulta congruo rispetto alle variazioni apportate alle voci di entrata che vi si 
riferiscono; 
 
VERIFICATI gli stanziamenti del Fondo di Riserva e del Fondo di riserva di cassa, che sono stati 
adeguati ai minimi di legge; 
 
DATO ATTO che è stata compiuta dai vari servizi comunali la verifica dell'andamento dei lavori 
pubblici finanziati ai fini dell'adozione delle necessarie variazioni, così come indicato dal principio 
applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011; 
 
DATO ATTO che le maggiori entrate accertate a destinazione vincolata finanziano un intervento di 
spesa con corrispondente destinazione così come meglio evidenziato nell’allegato elenco delle 
variazioni; 
 
RITENUTO di dover procedere all’approvazione delle variazioni sopra citate, ai sensi dell’art. 175 del 
D.Lgs. 267/2000; 
 
RICHIAMATO inoltre l’art. 187 del D.Lgs. 267/2000, ed in particolare il comma 1, ai sensi del quale 
il risultato di amministrazione è distinto in fondi liberi, fondi vincolati, fondi destinati agli investimenti 
e fondi accantonati. I fondi destinati agli investimenti, risultanti nell’avanzo di amministrazione 2022, 
sono costituiti dalle entrate in c/capitale senza vincoli di specifica destinazione non spese, e sono 
utilizzabili con provvedimento di variazione di bilancio solo a seguito dell'approvazione del 
rendiconto; 
 
CONSIDERATO che il rendiconto della gestione 2022 è stato approvato dal Consiglio Comunale in 
data 28.4.2023 con atto n.8 con l’accertamento di un avanzo di amministrazione finale totale di € 
1.814.157,66 così composto: 

 



 Comune di Premariacco – Deliberazione n. 24   del  27/09/2023 3 

QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA ANNO 2022 
 

Residui Totale
Fondo di cassa al
1° gennaio 2022

-
2.051.564,16                 

RISCOSSIONI 250.825,34 3.930.132,29                 
PAGAMENTI 443.895,74 3.738.153,24                 

2.243.543,21                 

2.243.543,21                 
RESIDUI ATTIVI            535.304,73 885.175,27                    
RESIDUI PASSIVI              87.363,91 561.810,32                    

323.364,95                    
151.001,55                    
601.748,95                    

1.814.157,66AVANZO (+) o DISAVANZO (-)

Fondo di cassa al 31 dicembre 2021

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31.12.2022

Fondo Pluriennale vincolato per spesa in conto capitale

Differenza 

Fondo Pluriennale vincolato per spesa corrente

                             349.870,54 
                             474.446,41 

Differenza

GESTIONE
Competenza

-

3.679.306,95
3.294.257,50

 
 

COMPOSIZIONE DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE  
AL 31.12.2022 

Fondi accantonati        545.151,50 
Fondi vincolati        485.342,08 
Fondi destinati a spese di investimento        349.487,23 
Fondi liberi        434.176,85 
TOTALE     1.814.157,66  
 
Dato atto che, ai sensi dell’art.  4bis del Decreto legge 51-2023 convertito nella L 81/2023, con 
determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 555 del 23.8.2023 si provvedeva ad 
adeguare la composizione dell’avanzo di amministrazione 2022 alle risultanze del rendiconto COVID 
presentato al portale MEF in data 15.5.2023, in base al quale le componenti dell’avanzo risultano ora 
le seguenti: 
 
Fondi accantonati € 545.151,50

Fondi vincolati  €        329.270,11 

Fondi destinati a spese di investimento  €        349.487,23 

Fondi liberi  €        590.248,82 

TOTALE  €     1.814.157,66  
 
DATO ATTO che, ad oggi, risulta applicato al bilancio 2023-2025 avanzo 2022 nelle seguenti misure:  
 

VOCE DELL'AVANZO
ACCERTATO DA 
CONSUNTIVO

GIA' APPLICATO 
AL BILANCIO 

RIMANE DA 
APPLICARE

Fondi accantonati € 545.151,50 -€                  € 545.151,50
Fondi vincolati € 329.270,11 62.668,78€      € 266.601,33
Fondi destinati a spese di 
investimento € 349.487,23 349.487,23€    € 0,00
Fondi liberi € 590.248,82 272.047,11€    € 318.201,71
TOTALE € 1.814.157,66 € 684.203,12 € 1.129.954,54  
 
DATO ATTO che le variazioni richieste dagli uffici e dalla Giunta prevedono l’applicazione di una 
quota di avanzo di amministrazione 2022, accertato in sede di rendiconto 2022, per la somma totale di 
€ 68.150,00 di cui € 45.150,00 per spesa corrente derivante da arretrati contrattuali a seguito della 
firma del Contratto Collettivo Regionale del personale dipendente (€ 15.000 euro avanzo accantonato 
ed euro 30.150,00 avanzo libero) ed € 23.000,00 di avanzo libero destinato a spese d’investimento per: 

• € 20.000,00 per arredo urbano aree verdi e viabilità 
• € 3.000,00 per manutenzione straordinaria polisportivo  



 Comune di Premariacco – Deliberazione n. 24   del  27/09/2023 4 

 
DATO ATTO che, quindi a seguito della presente variazione, l’avanzo di amministrazione 2022 
ancora disponibile risulterà il seguente:  
 

VOCE DELL'AVANZO
ACCERTATO DA 
CONSUNTIVO

GIA' APPLICATO 
AL BILANCIO 

PRESENTE 
VARIAZIONE

RIMANE DA 
APPLICARE

Fondi accantonati € 545.151,50 -€                   15.000,00€       € 530.151,50
Fondi vincolati € 329.270,11 62.668,78€       -€                   € 266.601,33
Fondi destinati a 
spese di 
investimento € 349.487,23 349.487,23€     -€                   € 0,00
Fondi liberi € 590.248,82 272.047,11€     53.150,00€       € 265.051,71
TOTALE € 1.814.157,66 € 684.203,12 € 68.150,00 € 1.061.804,54   
 
VISTI i seguenti allegati: 
All. 1a) Variazione al bilancio di previsione 2023-2025 Entrate; 
All. 1b) Variazione al bilancio di previsione 2023-2025 Spese: 
All. 2a) Variazione di competenza e cassa al bilancio 2023 Entrate;  
All. 2b) Variazione di competenza e cassa al bilancio 2023 Spese;  
 
EVIDENZIATO che il bilancio di previsione per effetto della citata variazione pareggia nel seguente 
modo: 
 

Esercizio Competenza Cassa 
ENTRATA SPESA ENTRATA SPESA 

2023 € 196.330,68 € 196.330,68  €   128.180,68   €    177.504,36  
2024  € 500,00  € 500,00   
2025 € 500,00 € 500,00   

 
DATO ATTO  che: 

-per quanto riguarda le variazioni di cassa, non è richiesto il pareggio sulla singola variazione 
ma unicamente il mantenimento di un fondo di cassa non negativo al 31.12.2023; 

-tale condizione risulta garantita anche in seguito alle modifiche degli stanziamenti cassa 
apportate con la presente variazione; 

 
RICHIAMATO l’art. 193, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del pareggio 
finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio; 
 
VISTO l’art. 239, 1° comma, lett. b) del D.Lgs. n. 267/2000, che prevede l’espressione di apposito 
parere da parte dell’organo di revisione; 
 
PRESO ATTO che l’organo di revisione si è espresso, ai sensi dell’art. 239 comma 1° lettera b), in 
ordine alla presente variazione con nota del 21.9.2023, ed allegata al presenta atto sub 7); 
 
Illustra l’Assessore Cozzarolo; 
 
ACQUISITO il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile, da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario; 

 
Con voti favorevoli unanimi (16 consiglieri presenti/16 consiglieri votanti)  resi nelle forme 
di legge, vista la Legge nr. 142/1990, i pareri e le attestazioni previsti, la Legge nr. 127/1997, 
la L.R. nr. 49/1991, la L.R. nr. 23/1997 e lo Statuto Comunale 
 

D E L I B E R A  
 



 Comune di Premariacco – Deliberazione n. 24   del  27/09/2023 5 

1) DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 175 del D.Lgs. 267/2000, una variazione al bilancio di 
previsione finanziario 2023 – 2025, così come riportata nei seguenti allegati: 

     
All. 1a) Variazione al bilancio di previsione 2023-2025 Entrate; 
All. 1b) Variazione al bilancio di previsione 2023-2025 Spese: 
All. 2a) Variazione di competenza e cassa al bilancio 2023 Entrate;  
All. 2b) Variazione di competenza e cassa al bilancio 2023 Spese;  

 
2) DI ATTESTARE che la variazione di cui alla presente deliberazione consente il mantenimento di 
tutti gli equilibri del bilancio di previsione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 193 del D.lgs. 267/2000 
come dimostrato nell’allegato All. 3) Quadro di controllo degli equilibri; 
 
3) DI DARE ATTO che le variazioni di cui al presente atto prevedono l’applicazione di una quota di 
avanzo di amministrazione 2022, accertato in sede di rendiconto 2022, per la somma totale di € 
68.150,00 di cui € 45.150,00 per spesa corrente derivante da arretrati contrattuali a seguito della firma 
del Contratto Collettivo Regionale del personale dipendente (€ 15.000 euro avanzo accantonato ed 
euro 30.150,00 avanzo libero) ed € 23.000,00 di avanzo libero destinato a spese d’investimento per: 

• € 20.000,00 per arredo urbano aree verdi e viabilità 
• € 3.000,00 per manutenzione straordinaria polisportivo  

 
4) DI DARE ATTO che il bilancio di previsione, per effetto della presente variazione, pareggia nel 
seguente modo: 
 

Esercizio Competenza Cassa 
ENTRATA SPESA ENTRATA SPESA 

2023 € 196.330,68 € 196.330,68  €   128.180,68   €    177.504,36  
2024  € 500,00  € 500,00   
2025 € 500,00 € 500,00   

 
5) DI DARE ATTO DATO ATTO che, per quanto riguarda le variazioni di cassa, non è richiesto il 
pareggio sulla singola variazione ma unicamente il mantenimento di un fondo di cassa non negativo al 
31.12.2023 e che tale condizione risulta garantita anche in seguito alle modifiche degli stanziamenti 
cassa apportate con la presente variazione; 
 
6)  DI DARE ATTO che i vari Responsabili di Servizio hanno reso, ognuno per i settori di propria 
competenza, apposite attestazioni, depositate agli atti, sulla situazione dell’Ente rispetto ai debiti fuori 
bilancio o ad altre condizioni deficitarie, allegati sub 4-5- 6 al presente atto; 
 
7) DI DARE ATTO che le maggiori entrate si riferiscono a poste effettivamente accertate quando non 
anche effettivamente già incassate. 
 
8) DI DARE ATTO che le maggiori entrate accertate a destinazione vincolata finanziano un intervento 
di spesa con corrispondente destinazione; 
 
9) DI DARE ATTO che, sulla base di quanto attestato dai Responsabili di servizio negli allegati sub 4-
5-6, non vi sono allo stato attuale altre minori entrate cui dare prioritariamente copertura mediante 
l’utilizzo delle maggiori entrate accertate. 
 
10) DI DARE ATTO che, con la presente variazione, vengono rispettati i limiti minimi e massimi 
previsti per i fondi di riserva dal d. lgs. 267/2000 e dal vigente regolamento di contabilità; 
 
11) DI DARE ATTO che, questa sede, è stata verificata la dotazione del Fondo Crediti Dubbia 
Esigibilità che risulta congrua rispetto alle voci di entrata che vi si riferiscono; 
 



 Comune di Premariacco – Deliberazione n. 24   del  27/09/2023 6 

12) DI DARE ATTO che l’Organo di Revisione si è espresso favorevolmente con proprio parere del 
21.09.2023, allegato al presente atto sub 7); 
 
 
Con votazione separata favorevole, unanime e palese (16 consiglieri presenti/16 consiglieri votanti),  

 
D E L I B E R A  

 
Di dichiarare la presente delibera viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi art.1, c.19, LR 
21/2003.  
 

 
 
 
 
 
 
 



 Comune di Premariacco – Deliberazione n. 24   del  27/09/2023 7 

 

 

 

COMUNE DI PREMARIACCO 
                      Provincia di Udine 
 

 

 
 

  
 

SERVIZIO FINANZIARIO - COMUNITA' FRIULI ORIENTALE POLO 2 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: ARTICOLO 175  D.LGS. 18 AGOSTO 2000 
N. 267 - VARIAZIONE AL BILANCIO 2023- 2025 CON APPLICAZIONE 
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2022  
N. del. 2023/4 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1°, del D. Lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole in merito 
alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Premariacco, lì 15 settembre 2023 Il Responsabile del servizio 
 F.to dott.ssa Mariacristina Virgilio 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Comune di Premariacco – Deliberazione n. 24   del  27/09/2023 8 

 

 

COMUNE DI PREMARIACCO 
                      Provincia di Udine 
 

 

 
 

  

SERVIZIO FINANZIARIO - COMUNITA' FRIULI ORIENTALE POLO 2 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: ARTICOLO 175  D.LGS. 18 AGOSTO 2000 
N. 267 - VARIAZIONE AL BILANCIO 2023- 2025 CON APPLICAZIONE 
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2022 
N. del. 2023/4 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1°, del D. Lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole in merito 
alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Premariacco, lì 15 settembre 2023 Il Responsabile del servizio finanziario 
 F.to dott.ssa Mariacristina Virgilio 

 
 

 

 
 
 
 
 



 Comune di Premariacco – Deliberazione n. 24   del  27/09/2023 9 

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 

Il Presidente  Il Segretario comunale 
F.to De Sabata  Michele  F.to Monetti dott.ssa Maria Concetta 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 29/09/2023 e vi 
rimarrà per quindici giorni consecutivi fino al 14/10/2023 ai sensi della L.R: n.21/2003 e successive 
modificazioni. 
 
Comune di Premariacco, lì  29/09/2023 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Silvana Blasich 

 
 
 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

La presente deliberazione è stata comunicata ai Capi Gruppo consiliari in data 29/09/2023 
 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 27/09/2023, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva(art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 
della L:R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Lì  29/09/2023 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Silvana Blasich 

 
 

 
  
 
 
 
  
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   

Il Responsabile del Procedimento 
  

 
 



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del

Pagina 1

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

Codice Entrate - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

E 00.000.0000 CAP.0.003 AVANZO LIBERO DESTINATO ALLA
SPESA IN CONTO CAPITALE

0,00 0,00
207.047,11 0,00
23.000,00 230.047,11 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 00.000.0000 CAP.0.004 AVANZO LIBERO DESTINATO ALLA
SPESA CORRENTE

0,00 0,00
65.000,00 0,00
30.150,00 95.150,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 00.000.0000 CAP.0.008 AVANZO ACCANTONATO 0,00 0,00
0,00 0,00

15.000,00 15.000,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 01.000.0000 TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

E 01.101.0000 Tipologia 101 - Imposte tasse e proventi
assimilati

E 01.101.0006 Categoria 6 - Imposta municipale propria

E 01.101.0006 CAP.19.000 IMPOSTA MUNICIPALE UNICA - IMU
(ILIA DAL 2023)

1.250.000,00 1.250.000,00
1.250.000,00 1.250.000,00

20.000,00 1.270.000,00 20.000,00 1.270.000,00

1.250.000,00
1.250.000,00

20.000,00 1.270.000,00

E 01.101.0006 Totale Categoria 6 - Imposta municipale propria 1.250.000,00 1.250.000,00
1.250.000,00 1.250.000,00

20.000,00 1.270.000,00 20.000,00 1.270.000,00

1.250.000,00
1.250.000,00

20.000,00 1.270.000,00

E 01.101.0076 Categoria 76 - Tassa sui servizi comunali (TASI)

E 01.101.0076 CAP.23.000 TRIBUTO SUI SERVIZI INDIVISIBILI
- TASI

0,00 0,00
0,00 0,00

100,00 100,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del

Pagina 2

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

Codice Entrate - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

E 01.101.0076 Totale Categoria 76 - Tassa sui servizi comunali
(TASI)

0,00 0,00
0,00 0,00

100,00 100,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 01.101.0000 Totale Tipologia 101 - Imposte tasse e proventi
assimilati

1.250.000,00 1.250.000,00
1.250.000,00 1.250.000,00

20.100,00 1.270.100,00 20.000,00 1.270.000,00

1.250.000,00
1.250.000,00

20.000,00 1.270.000,00

E 01.000.0000 Totale TITOLO 1 - Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e perequativa

1.250.000,00 1.250.000,00
1.250.000,00 1.250.000,00

20.100,00 1.270.100,00 20.000,00 1.270.000,00

1.250.000,00
1.250.000,00

20.000,00 1.270.000,00

E 02.000.0000 TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

E 02.101.0000 Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da
Amministrazioni pubbliche

E 02.101.0001 Categoria 1 - Trasferimenti correnti da
Amministrazioni Centrali

E 02.101.0001 CAP.80.000 TRASFERIMENTI ORDINARI DELLO
STATO "PER SERVIZI ESSENZIALI"

23.150,75 23.000,00
26.438,14 23.000,00

21,45 26.459,59 0,00 23.000,00

23.000,00
23.000,00

0,00 23.000,00

E 02.101.0001 CAP.130.006 TRASFERIMENTO DA MIBACT PER
ACQUISTO LIBRI BIBLIOTECA

0,00 0,00
0,00 0,00

4.232,08 4.232,08 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 02.101.0001 CAP.174.005 CONTRIBUTO PER CENTRO ESTIVO
3-14 ANNI DM 25.6.2020

0,00 0,00
0,00 0,00

3.659,48 3.659,48 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 02.101.0001 Totale Categoria 1 - Trasferimenti correnti da
Amministrazioni Centrali

23.150,75 23.000,00
26.438,14 23.000,00
7.913,01 34.351,15 0,00 23.000,00

23.000,00
23.000,00

0,00 23.000,00



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del

Pagina 3

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

Codice Entrate - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

E 02.101.0002 Categoria 2 - Trasferimenti correnti da
Amministrazioni Locali

E 02.101.0002 CAP.130.007 TRASFERIMENTI NAZIONALI E
REGIONALI  per finanziamento maggiori oneri
utenze 2022 E 2023

54.200,00 0,00
54.200,00 0,00
-5.860,42 48.339,58 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 02.101.0002 CAP.174.012 ASSEGNAZIONE STRAORDINARIA
DALLA REGIONE per maggiori oneri compenso
Revisore

1.603,84 1.603,84
1.603,84 1.603,84

144,00 1.747,84 0,00 1.603,84

1.603,84
1.603,84

0,00 1.603,84

E 02.101.0002 CAP.174.025 CONTRIBUTO REGIONALE PER
LOTTA AL RANDAGISMO E STERILIZZAZIONI

0,00 0,00
0,00 0,00

2.300,00 2.300,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 02.101.0002 CAP.178.004 QUOTA 5 PER MILLE DELL'IRPEF
DA DESTINARE A SPESE SOCIALI

7.000,00 7.000,00
7.000,00 7.000,00
-491,26 6.508,74 -500,00 6.500,00

7.000,00
7.000,00
-500,00 6.500,00

E 02.101.0002 CAP.178.005 QUOTA TRASFERIMENTO STATALE
PER MINORI ENTRATE ICI- IMU E TASI

2.770,19 0,00
2.770,19 0,00
2.149,14 4.919,33 2.000,00 2.000,00

0,00
0,00

2.000,00 2.000,00

E 02.101.0002 CAP.217.008 TRASFERIMENTI DA ALTRI COMUNI
PER ATTIVITA' IN CONVENZIONE

1.000,00 1.000,00
1.518,00 1.000,00
5.600,00 7.118,00 0,00 1.000,00

1.000,00
1.000,00

0,00 1.000,00

E 02.101.0002 CAP.265.003 RIVERSAMENTO DA COMUNITA'
DEI PROVENTI DA SANZIONI PER VIOLAZIONE
DI NORME IN MATERIA DI CIRCOLAZIONE
STRADALE. ART. 208 CDS

7.000,00 7.000,00
7.000,00 7.000,00
3.000,00 10.000,00 0,00 7.000,00

7.000,00
7.000,00

0,00 7.000,00

E 02.101.0002 CAP.642.000 CONTRIBUTI REGIONALI PER
AFFITTI ONEROSI L. 431/98 E L. R. 4/2001

40.000,00 40.000,00
40.000,00 40.000,00
8.000,00 48.000,00 8.000,00 48.000,00

40.000,00
40.000,00
8.000,00 48.000,00

E 02.101.0002 Totale Categoria 2 - Trasferimenti correnti da
Amministrazioni Locali

113.574,03 56.603,84
114.092,03 56.603,84
14.841,46 128.933,49 9.500,00 66.103,84

56.603,84
56.603,84
9.500,00 66.103,84



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del

Pagina 4

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

Codice Entrate - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

E 02.101.0000 Totale Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da
Amministrazioni pubbliche

136.724,78 79.603,84
140.530,17 79.603,84
22.754,47 163.284,64 9.500,00 89.103,84

79.603,84
79.603,84
9.500,00 89.103,84

E 02.000.0000 Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti 136.724,78 79.603,84
140.530,17 79.603,84
22.754,47 163.284,64 9.500,00 89.103,84

79.603,84
79.603,84
9.500,00 89.103,84

E 03.000.0000 TITOLO 3 - Entrate extratributarie

E 03.100.0000 Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e
proventi derivanti dalla gestione dei beni

E 03.100.0002 Categoria 2 - Entrate dalla vendita e
dall'erogazione di servizi

E 03.100.0002 CAP.270.000 PROVENTI DI TASSE PER
L'AMMISSIONE AI CONCORSI PER LA
COPERTURA DI POSTI DI RUOLO.

0,00 0,00
0,00 0,00

90,00 90,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 03.100.0002 CAP.310.000 CANONI E PROVENTI VARI DEL
SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE VOTIVA DELLE
TOMBE. * SERVIZIO RILEVANTE AI FINI IVA *

1.900,00 1.900,00
1.900,00 1.900,00

418,00 2.318,00 418,00 2.318,00

1.900,00
1.900,00

418,00 2.318,00

E 03.100.0002 CAP.311.000 I.V.A. SUI CANONI DI
ILLUMINAZIONE VOTIVA DELLE TOMBE.

418,00 418,00
418,00 418,00

-418,00 0,00 -418,00 0,00

418,00
418,00

-418,00 0,00

E 03.100.0002 CAP.320.000 PROVENTI SERVIZIO DI PESA
PUBBLICA. * SERVIZIO RILEVANTE AI FINI IVA *

2.000,00 2.000,00
2.000,00 2.000,00

150,00 2.150,00 440,00 2.440,00

2.000,00
2.000,00

440,00 2.440,00

E 03.100.0002 CAP.321.000 IVA SU PROVENTI PESA PUBBLICA. 440,00 440,00
440,00 440,00

-150,00 290,00 -440,00 0,00

440,00
440,00

-440,00 0,00



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del

Pagina 5

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

Codice Entrate - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

E 03.100.0002 CAP.350.000 PROVENTI VARI DELLA GESTIONE
DEGLI IMPIANTI SPORTIVI E DELLE PALESTRE.
* SERVIZIO RILEVANTE AI FINI IVA *

2.000,00 2.000,00
2.000,00 2.000,00

200,00 2.200,00 440,00 2.440,00

2.000,00
2.000,00

440,00 2.440,00

E 03.100.0002 CAP.351.000 I.V.A. SU PROVENTI DELLA
GESTIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI E DELLA
PALESTRA.

440,00 440,00
440,00 440,00

-200,00 240,00 -440,00 0,00

440,00
440,00

-440,00 0,00

E 03.100.0002 CAP.353.000 RIMBORSO SPESE MENSE
SCOLASTICHE *SERVIZIO RILEVANTE AI FINI
IVA*

124.000,00 124.000,00
124.000,00 124.000,00
-14.000,00 110.000,00 -14.000,00 110.000,00

124.000,00
124.000,00
-14.000,00 110.000,00

E 03.100.0002 CAP.354.000 PROVENTI SERVIZIO POST-
SCOLASTICO *SERVIZIO RILEVANTE AI FINI
IVA*

6.000,00 6.000,00
6.000,00 6.000,00
5.000,00 11.000,00 0,00 6.000,00

6.000,00
6.000,00

0,00 6.000,00

E 03.100.0002 CAP.560.000 PROVENTI UTILIZZO SALE
COMUNALI *SERVIZIO RILEVANTE AI FINI IVA*

2.500,00 2.500,00
2.500,00 2.500,00
1.500,00 4.000,00 0,00 2.500,00

2.500,00
2.500,00

0,00 2.500,00

E 03.100.0002 CAP.567.000 INTROITI PER GESTIONE IMPIANTI
FOTOVOLTAICI

7.200,00 7.200,00
12.200,00 12.200,00
5.000,00 17.200,00 0,00 12.200,00

7.200,00
12.200,00

0,00 12.200,00

E 03.100.0002 Totale Categoria 2 - Entrate dalla vendita e
dall'erogazione di servizi

146.898,00 146.898,00
151.898,00 151.898,00

-2.410,00 149.488,00 -14.000,00 137.898,00

146.898,00
151.898,00
-14.000,00 137.898,00

E 03.100.0003 Categoria 3 - Proventi derivanti dalla gestione dei
beni

E 03.100.0003 CAP.373.000 PROVENTI DA LOCAZIONE DI
TERRENI *RILEVANTE AI FINI IVA*

20.740,00 20.740,00
2.740,00 15.740,00

0,00 2.740,00 -15.000,00 740,00

20.740,00
15.740,00

-15.000,00 740,00

E 03.100.0003 Totale Categoria 3 - Proventi derivanti dalla
gestione dei beni

20.740,00 20.740,00
2.740,00 15.740,00

0,00 2.740,00 -15.000,00 740,00

20.740,00
15.740,00

-15.000,00 740,00



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del

Pagina 6

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

Codice Entrate - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

E 03.100.0000 Totale Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e
proventi derivanti dalla gestione dei beni

167.638,00 167.638,00
154.638,00 167.638,00

-2.410,00 152.228,00 -29.000,00 138.638,00

167.638,00
167.638,00
-29.000,00 138.638,00

E 03.500.0000 Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti

E 03.500.0002 Categoria 2 - Rimborsi in entrata

E 03.500.0002 CAP.465.001 RIMBORSI E RECUPERI VARI DA
AMMINISTRAZIONI CENTRALI

100,00 100,00
100,00 100,00

2.060,00 2.160,00 0,00 100,00

100,00
100,00

0,00 100,00

E 03.500.0002 CAP.465.004 RIMBORSI E RECUPERI VARI DA
IMPRESE

3.000,00 3.000,00
3.000,00 3.000,00

203,93 3.203,93 0,00 3.000,00

3.000,00
3.000,00

0,00 3.000,00

E 03.500.0002 CAP.569.000 RIMBORSO DI SPESE PER
PERSONALE COMANDATO PRESSO ALTRE
AMMINISTRAZIONI

38.000,00 38.000,00
38.000,00 38.000,00
3.000,00 41.000,00 0,00 38.000,00

38.000,00
38.000,00

0,00 38.000,00

E 03.500.0002 Totale Categoria 2 - Rimborsi in entrata 41.100,00 41.100,00
41.100,00 41.100,00
5.263,93 46.363,93 0,00 41.100,00

41.100,00
41.100,00

0,00 41.100,00

E 03.500.0099 Categoria 99 - Altre entrate correnti n.a.c.

E 03.500.0099 CAP.450.000 RIMBORSO DAGLI ABBIENTI DELLE
SPESE DI RICOVERO DI INDIGENTI PRESSO LE
CASE DI RIPOSO.

80.000,00 80.000,00
80.000,00 80.000,00
-7.000,00 73.000,00 0,00 80.000,00

80.000,00
80.000,00

0,00 80.000,00

E 03.500.0099 CAP.500.000 RIMBORSO DAGLI UTENTI PER
SPESE DI RICOVERO PRESSO STRUTTURE
SANITARIE

60.000,00 60.000,00
60.000,00 60.000,00
13.000,00 73.000,00 0,00 60.000,00

60.000,00
60.000,00

0,00 60.000,00



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del

Pagina 7

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

Codice Entrate - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

E 03.500.0099 CAP.571.001 ENTRATA PER IVA SCISSIONE DEI
PAGAMENTI - ATTIVITA' RILEVANTI IVA

10.000,00 10.000,00
10.000,00 10.000,00
5.000,00 15.000,00 0,00 10.000,00

10.000,00
10.000,00

0,00 10.000,00

E 03.500.0099 Totale Categoria 99 - Altre entrate correnti n.a.c. 150.000,00 150.000,00
150.000,00 150.000,00
11.000,00 161.000,00 0,00 150.000,00

150.000,00
150.000,00

0,00 150.000,00

E 03.500.0000 Totale Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate
correnti

191.100,00 191.100,00
191.100,00 191.100,00
16.263,93 207.363,93 0,00 191.100,00

191.100,00
191.100,00

0,00 191.100,00

E 03.000.0000 Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 358.738,00 358.738,00
345.738,00 358.738,00
13.853,93 359.591,93 -29.000,00 329.738,00

358.738,00
358.738,00
-29.000,00 329.738,00

E 04.000.0000 TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

E 04.200.0000 Tipologia 200 - Contributi agli investimenti

E 04.200.0001 Categoria 1 - Contributi agli investimenti da
amministrazioni pubbliche

E 04.200.0001 CAP.663.004 CONTRIBUTO PER  BANDO PNRR -
MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO
1.3 Misura 1.3.1 - Piattaforma Digitale Nazionale
Dati - Comuni CUP E51F22010500006 CON
FINANZIAMENTO DA CONTRIBUTO MIINISTERO
PER INNOVAZIONE TECNOLOGICA E
TRANSIZIONE DIGITALE - FINANZIA CAP. 1993
ART. 5

0,00 0,00
0,00 0,00

10.172,00 10.172,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del

Pagina 8

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

Codice Entrate - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

E 04.200.0001 CAP.663.005 CONTRIBUTO PER  BANDO PNRR -
MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO
1.4 Misura 1.4.2 - Adozione piattaforma PAGOPA
- Comuni CUP E11F23000890006 CON
FINANZIAMENTO DA CONTRIBUTO MIINISTERO
PER INNOVAZIONE TECNOLOGICA E
TRANSIZIONE DIGITALE - FINANZIA CAP. 1993
ART. 6

0,00 0,00
0,00 0,00

4.249,00 4.249,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 04.200.0001 CAP.831.000 CONTRIBUTO LR 5-1997 TRIBUTO
SPECIALE PER IL DEPOSITO IN DISCARICA -
NOTA REGIONE 11 AGOSTO 2021 - FINANZIA
CAP. 3032

0,00 0,00
0,00 0,00

18.124,13 18.124,13 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 04.200.0001 Totale Categoria 1 - Contributi agli investimenti
da amministrazioni pubbliche

0,00 0,00
0,00 0,00

32.545,13 32.545,13 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 04.200.0000 Totale Tipologia 200 - Contributi agli investimenti 0,00 0,00
0,00 0,00

32.545,13 32.545,13 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 04.000.0000 Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale 0,00 0,00
0,00 0,00

32.545,13 32.545,13 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 05.000.0000 TITOLO 5 - Entrate da riduzione di attività
finanziarie

E 05.100.0000 Tipologia 100 - Alienazione di attivita' finanziarie

E 05.100.0001 Categoria 1 - Alienazione di partecipazioni



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del

Pagina 9

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

Codice Entrate - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

E 05.100.0001 CAP.965.000 Alienazione di partecipazioni e
conferimenti di capitale in PA partecipate incluse
nelle   Amministrazioni Locali - Cessione 51%
AZIONI POIANA a SEGUITO OPERAZIONE DI
CONFERIMENTO IN CAFC

487.582,45 0,00
487.582,45 0,00
38.927,15 526.509,60 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 05.100.0001 Totale Categoria 1 - Alienazione di partecipazioni 487.582,45 0,00
487.582,45 0,00
38.927,15 526.509,60 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 05.100.0000 Totale Tipologia 100 - Alienazione di attivita'
finanziarie

487.582,45 0,00
487.582,45 0,00
38.927,15 526.509,60 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 05.000.0000 Totale TITOLO 5 - Entrate da riduzione di attività
finanziarie

487.582,45 0,00
487.582,45 0,00
38.927,15 526.509,60 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 00.000.0000 TOTALE ENTRATE 2.233.045,23 1.688.341,84
2.495.897,73 1.688.341,84

196.330,68 2.692.228,41 500,00 1.688.841,84

1.688.341,84
1.688.341,84

500,00 1.688.841,84



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del

Pagina 1

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

S 01.00.00.00  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di
gestione

S 01.02.00.00 PROGRAMMA 2 - Segreteria generale

S 01.02.01.00 TITOLO 1 - Spese correnti

S 01.02.01.01 Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente

S 01.02.01.01 CAP.6100.001 ASSEGNI FISSI PERSONALE A
TEMPO INDETERMINATO

131.000,00 131.000,00
131.000,00 131.000,00

1.500,00 132.500,00 1.500,00 132.500,00

131.000,00
131.000,00

1.500,00 132.500,00

S 01.02.01.01 CAP.6100.002 CONTRIBUTI C/ENTE  PERSONALE
A TEMPO INDETERMINATO

41.500,00 41.500,00
41.500,00 41.500,00
4.200,00 45.700,00 450,00 41.950,00

41.500,00
41.500,00

450,00 41.950,00

S 01.02.01.01 CAP.6100.005 ARRETRATI  PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO

1.000,00 1.000,00
1.000,00 1.000,00

12.500,00 13.500,00 0,00 1.000,00

1.000,00
1.000,00

0,00 1.000,00

S 01.02.01.01 Totale Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro
dipendente

173.500,00 173.500,00
173.500,00 173.500,00
18.200,00 191.700,00 1.950,00 175.450,00

173.500,00
173.500,00

1.950,00 175.450,00

S 01.02.01.02 Macroaggregato 2 - Imposte e tasse a carico
dell'ente

S 01.02.01.02 CAP.6170.000 I.R.A.P. C/ENTE - SERVIZIO
SEGRETERIA

14.500,00 14.500,00
14.500,00 14.500,00
1.200,00 15.700,00 150,00 14.650,00

14.000,00
14.000,00

150,00 14.150,00



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del

Pagina 2

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

S 01.02.01.02 Totale Macroaggregato 2 - Imposte e tasse a
carico dell'ente

14.500,00 14.500,00
14.500,00 14.500,00
1.200,00 15.700,00 150,00 14.650,00

14.000,00
14.000,00

150,00 14.150,00

S 01.02.01.00 Totale TITOLO 1 - Spese correnti 188.000,00 188.000,00
188.000,00 188.000,00
19.400,00 207.400,00 2.100,00 190.100,00

187.500,00
187.500,00

2.100,00 189.600,00

S 01.02.00.00 Totale PROGRAMMA 2 - Segreteria generale 188.000,00 188.000,00
188.000,00 188.000,00
19.400,00 207.400,00 2.100,00 190.100,00

187.500,00
187.500,00

2.100,00 189.600,00

S 01.03.00.00 PROGRAMMA 3 - Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato

S 01.03.01.00 TITOLO 1 - Spese correnti

S 01.03.01.04 Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti

S 01.03.01.04 CAP.6202.000 TRASFERIMENTI
ALL'UTI/COMUNITA' PER LA GESTIONE DI
SERVIZI ASSOCIATI

177.000,00 177.000,00
180.000,00 180.000,00

0,00 180.000,00 219.500,00 399.500,00

177.000,00
180.000,00
219.500,00 399.500,00

S 01.03.01.04 Totale Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti 177.000,00 177.000,00
180.000,00 180.000,00

0,00 180.000,00 219.500,00 399.500,00

177.000,00
180.000,00
219.500,00 399.500,00

S 01.03.01.00 Totale TITOLO 1 - Spese correnti 177.000,00 177.000,00
180.000,00 180.000,00

0,00 180.000,00 219.500,00 399.500,00

177.000,00
180.000,00
219.500,00 399.500,00

S 01.03.00.00 Totale PROGRAMMA 3 - Gestione economica,
finanziaria,  programmazione, provveditorato

177.000,00 177.000,00
180.000,00 180.000,00

0,00 180.000,00 219.500,00 399.500,00

177.000,00
180.000,00
219.500,00 399.500,00



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del

Pagina 3

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

S 01.04.00.00 PROGRAMMA 4 - Gestione delle entrate tributarie
e servizi fiscali

S 01.04.01.00 TITOLO 1 - Spese correnti

S 01.04.01.01 Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente

S 01.04.01.01 CAP.6800.002 CONTRIBUTI C/E  PERSONALE A
TEMPO INDETERMINATO

1.405,20 150,00
1.405,20 150,00

800,00 2.205,20 0,00 150,00

150,00
150,00

0,00 150,00

S 01.04.01.01 CAP.6800.005 ARRETRATI  PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO

500,00 500,00
500,00 500,00

2.500,00 3.000,00 0,00 500,00

500,00
500,00

0,00 500,00

S 01.04.01.01 Totale Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro
dipendente

1.905,20 650,00
1.905,20 650,00
3.300,00 5.205,20 0,00 650,00

650,00
650,00

0,00 650,00

S 01.04.01.02 Macroaggregato 2 - Imposte e tasse a carico
dell'ente

S 01.04.01.02 CAP.6870.000 IRAP C/ENTE PERSONALE UFFICIO
TRIBUTI

498,29 50,00
498,29 50,00
250,00 748,29 0,00 50,00

50,00
50,00
0,00 50,00

S 01.04.01.02 Totale Macroaggregato 2 - Imposte e tasse a
carico dell'ente

498,29 50,00
498,29 50,00
250,00 748,29 0,00 50,00

50,00
50,00
0,00 50,00

S 01.04.01.00 Totale TITOLO 1 - Spese correnti 2.403,49 700,00
2.403,49 700,00
3.550,00 5.953,49 0,00 700,00

700,00
700,00

0,00 700,00



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del

Pagina 4

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

S 01.04.00.00 Totale PROGRAMMA 4 - Gestione delle entrate
tributarie e servizi fiscali

2.403,49 700,00
2.403,49 700,00
3.550,00 5.953,49 0,00 700,00

700,00
700,00

0,00 700,00

S 01.06.00.00 PROGRAMMA 6 - Ufficio tecnico

S 01.06.01.00 TITOLO 1 - Spese correnti

S 01.06.01.01 Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente

S 01.06.01.01 CAP.6500.002 CONTRIBUTI C/ENTE PERSONALE
A TEMPO INDETERMINATO

55.755,20 62.000,00
56.055,20 62.500,00
3.400,00 59.455,20 0,00 62.500,00

62.000,00
62.000,00

0,00 62.000,00

S 01.06.01.01 CAP.6500.006 ARRETRATI  PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO

1.000,00 1.000,00
1.000,00 1.000,00

12.000,00 13.000,00 0,00 1.000,00

1.000,00
1.000,00

0,00 1.000,00

S 01.06.01.01 Totale Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro
dipendente

56.755,20 63.000,00
57.055,20 63.500,00
15.400,00 72.455,20 0,00 63.500,00

63.000,00
63.000,00

0,00 63.000,00

S 01.06.01.02 Macroaggregato 2 - Imposte e tasse a carico
dell'ente

S 01.06.01.02 CAP.6570.000 IRAP C/ENTE  UFFICIO TECNICO 17.448,29 17.500,00
17.948,29 17.650,00
1.200,00 19.148,29 0,00 17.650,00

17.500,00
17.500,00

0,00 17.500,00

S 01.06.01.02 Totale Macroaggregato 2 - Imposte e tasse a
carico dell'ente

17.448,29 17.500,00
17.948,29 17.650,00
1.200,00 19.148,29 0,00 17.650,00

17.500,00
17.500,00

0,00 17.500,00



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del

Pagina 5

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

S 01.06.01.03 Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

S 01.06.01.03 CAP.6420.002 VESTIARIO 2.000,00 1.500,00
2.000,00 1.500,00

200,00 2.200,00 0,00 1.500,00

1.500,00
1.500,00

0,00 1.500,00

S 01.06.01.03 CAP.6430.003 ACQUA MAGAZZINO COMUNALE E
ALTRI LOCALI

1.400,00 1.400,00
1.400,00 1.400,00

900,00 2.300,00 0,00 1.400,00

1.400,00
1.400,00

0,00 1.400,00

S 01.06.01.03 CAP.6431.001 MANUTENZIONE ORDINARIA
IMMOBILI ISTITUZIONALI E ALTRI IMMOBILI
N.A.C.

25.000,00 28.000,00
24.000,00 28.000,00
2.000,00 26.000,00 0,00 28.000,00

28.000,00
28.000,00

0,00 28.000,00

S 01.06.01.03 CAP.6435.000 MANUTENZIONE AUTOMEZZI E
MEZZI MECCANICI COMUNALI

4.000,00 6.000,00
9.000,00 6.000,00
2.200,00 11.200,00 3.000,00 9.000,00

6.000,00
6.000,00
3.000,00 9.000,00

S 01.06.01.03 CAP.6480.000 NOLEGGIO ATTREZZATURE PER
LA MANUTENZIONE DEI BENI COMUNALI

1.200,00 2.000,00
2.700,00 2.000,00
1.500,00 4.200,00 2.500,00 4.500,00

2.000,00
2.000,00
2.500,00 4.500,00

S 01.06.01.03 CAP.6539.001 ACQUISTO DI SERVIZI DA
AGENZIE INTERINALI PER AREA TECNICA

20.600,00 0,00
26.300,00 0,00
1.900,00 28.200,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 01.06.01.03 Totale Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e
servizi

54.200,00 38.900,00
65.400,00 38.900,00
8.700,00 74.100,00 5.500,00 44.400,00

38.900,00
38.900,00
5.500,00 44.400,00

S 01.06.01.00 Totale TITOLO 1 - Spese correnti 128.403,49 119.400,00
140.403,49 120.050,00
25.300,00 165.703,49 5.500,00 125.550,00

119.400,00
119.400,00

5.500,00 124.900,00

S 01.06.00.00 Totale PROGRAMMA 6 - Ufficio tecnico 128.403,49 119.400,00
140.403,49 120.050,00
25.300,00 165.703,49 5.500,00 125.550,00

119.400,00
119.400,00

5.500,00 124.900,00



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del

Pagina 6

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

S 01.07.00.00 PROGRAMMA 7 - Elezioni e consultazioni popolari
- Anagrafe e stato civile

S 01.07.01.00 TITOLO 1 - Spese correnti

S 01.07.01.01 Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente

S 01.07.01.01 CAP.6600.001 ASSEGNI FISSI  PERSONALE A
TEMPO INDETERMINATO

54.000,00 54.000,00
54.000,00 54.000,00

500,00 54.500,00 500,00 54.500,00

54.000,00
54.000,00

500,00 54.500,00

S 01.07.01.01 CAP.6600.002 CONTRIBUTI C/ENTE  PERSONALE
A TEMPO INDETERMINATO

17.000,00 17.000,00
17.000,00 17.000,00
1.600,00 18.600,00 150,00 17.150,00

17.000,00
17.000,00

150,00 17.150,00

S 01.07.01.01 CAP.6600.005 ARRETRATI PER IL PERSONALE  A
TEMPO INDETERMINATO

500,00 500,00
500,00 500,00

5.000,00 5.500,00 0,00 500,00

500,00
500,00

0,00 500,00

S 01.07.01.01 Totale Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro
dipendente

71.500,00 71.500,00
71.500,00 71.500,00
7.100,00 78.600,00 650,00 72.150,00

71.500,00
71.500,00

650,00 72.150,00

S 01.07.01.02 Macroaggregato 2 - Imposte e tasse a carico
dell'ente

S 01.07.01.02 CAP.6670.000 IRAP C/ENTE ANAGRAFE 4.800,00 4.800,00
4.800,00 4.800,00

500,00 5.300,00 50,00 4.850,00

4.800,00
4.800,00

50,00 4.850,00

S 01.07.01.02 Totale Macroaggregato 2 - Imposte e tasse a
carico dell'ente

4.800,00 4.800,00
4.800,00 4.800,00

500,00 5.300,00 50,00 4.850,00

4.800,00
4.800,00

50,00 4.850,00



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del

Pagina 7

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

S 01.07.01.00 Totale TITOLO 1 - Spese correnti 76.300,00 76.300,00
76.300,00 76.300,00
7.600,00 83.900,00 700,00 77.000,00

76.300,00
76.300,00

700,00 77.000,00

S 01.07.00.00 Totale PROGRAMMA 7 - Elezioni e consultazioni
popolari - Anagrafe e stato civile

76.300,00 76.300,00
76.300,00 76.300,00
7.600,00 83.900,00 700,00 77.000,00

76.300,00
76.300,00

700,00 77.000,00

S 01.08.00.00 PROGRAMMA 8 -  Statistica e sistemi informativi

S 01.08.02.00 TITOLO 2 - Spese in conto capitale

S 01.08.02.02 Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi e
acquisto di terreni

S 01.08.02.02 CAP.1993.005 CONTRIBUTO PER  BANDO PNRR -
MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO
1.3 Misura 1.3.1 - Piattaforma Digitale Nazionale
Dati - Comuni CUP E51F22010500006 CON
FINANZIAMENTO DA CONTRIBUTO MIINISTERO
PER INNOVAZIONE TECNOLOGICA E
TRANSIZIONE DIGITALE - FINANZIATO DA CAP.
663 ART. 4

0,00 0,00
0,00 0,00

10.172,00 10.172,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 01.08.02.02 CAP.1993.006 BANDO PNRR - MISSIONE 1 -
COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 Misura
1.4.2 - Adozione piattaforma PAGOPA - Comuni
CUP E11F23000890006 CON FINANZIAMENTO
DA CONTRIBUTO MIINISTERO PER
INNOVAZIONE TECNOLOGICA E TRANSIZIONE
DIGITALE - FINANZIATO DA  CAP. 663 ART. 5

0,00 0,00
0,00 0,00

4.249,00 4.249,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 01.08.02.02 Totale Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi
e acquisto di terreni

0,00 0,00
0,00 0,00

14.421,00 14.421,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del

Pagina 8

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

S 01.08.02.00 Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 0,00 0,00
0,00 0,00

14.421,00 14.421,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 01.08.00.00 Totale PROGRAMMA 8 -  Statistica e sistemi
informativi

0,00 0,00
0,00 0,00

14.421,00 14.421,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 01.10.00.00 PROGRAMMA 10 - Risorse umane

S 01.10.01.00 TITOLO 1 - Spese correnti

S 01.10.01.03 Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

S 01.10.01.03 CAP.7340.000 FORMAZIONE  DEL PERSONALE
OBBLIGATORIA PER LEGGE

2.500,00 2.500,00
2.500,00 2.500,00
1.000,00 3.500,00 0,00 2.500,00

2.500,00
2.500,00

0,00 2.500,00

S 01.10.01.03 Totale Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e
servizi

2.500,00 2.500,00
2.500,00 2.500,00
1.000,00 3.500,00 0,00 2.500,00

2.500,00
2.500,00

0,00 2.500,00

S 01.10.01.00 Totale TITOLO 1 - Spese correnti 2.500,00 2.500,00
2.500,00 2.500,00
1.000,00 3.500,00 0,00 2.500,00

2.500,00
2.500,00

0,00 2.500,00

S 01.10.00.00 Totale PROGRAMMA 10 - Risorse umane 2.500,00 2.500,00
2.500,00 2.500,00
1.000,00 3.500,00 0,00 2.500,00

2.500,00
2.500,00

0,00 2.500,00

S 01.11.00.00 PROGRAMMA 11 - Altri servizi generali



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del

Pagina 9

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

S 01.11.01.00 TITOLO 1 - Spese correnti

S 01.11.01.03 Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

S 01.11.01.03 CAP.6136.001 SPESE PER LITI  E ATTI A DIFESA
DELLE RAGIONI DEL COMUNE: PATROCINIO
LEGALE

13.665,20 3.000,00
13.665,20 3.000,00
5.000,00 18.665,20 0,00 3.000,00

3.000,00
3.000,00

0,00 3.000,00

S 01.11.01.03 Totale Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e
servizi

13.665,20 3.000,00
13.665,20 3.000,00
5.000,00 18.665,20 0,00 3.000,00

3.000,00
3.000,00

0,00 3.000,00

S 01.11.01.10 Macroaggregato 10 - Altre spese correnti

S 01.11.01.10 CAP.6271.000 IVA A DEBITO 33.000,00 33.000,00
33.000,00 33.000,00

0,00 33.000,00 -2.000,00 31.000,00

33.000,00
33.000,00
-2.000,00 31.000,00

S 01.11.01.10 Totale Macroaggregato 10 - Altre spese correnti 33.000,00 33.000,00
33.000,00 33.000,00

0,00 33.000,00 -2.000,00 31.000,00

33.000,00
33.000,00
-2.000,00 31.000,00

S 01.11.01.00 Totale TITOLO 1 - Spese correnti 46.665,20 36.000,00
46.665,20 36.000,00
5.000,00 51.665,20 -2.000,00 34.000,00

36.000,00
36.000,00
-2.000,00 34.000,00

S 01.11.03.00 TITOLO 3 - Spese per incremento di attivita'
finanziarie

S 01.11.03.01 Macroaggregato 1 - Acquisizioni di attivita'
finanziarie



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del

Pagina 10

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

S 01.11.03.01 CAP.3575.000 Acquisizioni di partecipazioni e
conferimenti di capitale in PA partecipate incluse
nelle   Amministrazioni Locali - ACQUISTO
AZIONI CAFC SPA A SEGUITO OPERAZIONE DI
CONFERIMENTO DELLE AZIONI POIANA SPA

487.582,45 0,00
487.582,45 0,00
38.927,15 526.509,60 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 01.11.03.01 Totale Macroaggregato 1 - Acquisizioni di attivita'
finanziarie

487.582,45 0,00
487.582,45 0,00
38.927,15 526.509,60 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 01.11.03.00 Totale TITOLO 3 - Spese per incremento di
attivita' finanziarie

487.582,45 0,00
487.582,45 0,00
38.927,15 526.509,60 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 01.11.00.00 Totale PROGRAMMA 11 - Altri servizi generali 534.247,65 36.000,00
534.247,65 36.000,00
43.927,15 578.174,80 -2.000,00 34.000,00

36.000,00
36.000,00
-2.000,00 34.000,00

S 01.00.00.00 Totale  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e
generali, di gestione

1.108.854,63 599.900,00
1.123.854,63 603.550,00

115.198,15 1.239.052,78 225.800,00 829.350,00

599.400,00
602.400,00
225.800,00 828.200,00

S 03.00.00.00  MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza

S 03.01.00.00 PROGRAMMA 1 - Polizia locale e amministrativa

S 03.01.01.00 TITOLO 1 - Spese correnti

S 03.01.01.04 Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del

Pagina 11

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

S 03.01.01.04 CAP.6755.000 TRASFERIMENTO A
UTI/COMUNITA' PER SERVIZIO POLIZIA E SUAP

219.500,00 219.500,00
219.500,00 219.500,00

0,00 219.500,00 -219.500,00 0,00

219.500,00
219.500,00

-219.500,00 0,00

S 03.01.01.04 Totale Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti 219.500,00 219.500,00
219.500,00 219.500,00

0,00 219.500,00 -219.500,00 0,00

219.500,00
219.500,00

-219.500,00 0,00

S 03.01.01.00 Totale TITOLO 1 - Spese correnti 219.500,00 219.500,00
219.500,00 219.500,00

0,00 219.500,00 -219.500,00 0,00

219.500,00
219.500,00

-219.500,00 0,00

S 03.01.00.00 Totale PROGRAMMA 1 - Polizia locale e
amministrativa

219.500,00 219.500,00
219.500,00 219.500,00

0,00 219.500,00 -219.500,00 0,00

219.500,00
219.500,00

-219.500,00 0,00

S 03.00.00.00 Totale  MISSIONE 03 - Ordine pubblico e
sicurezza

219.500,00 219.500,00
219.500,00 219.500,00

0,00 219.500,00 -219.500,00 0,00

219.500,00
219.500,00

-219.500,00 0,00

S 04.00.00.00  MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

S 04.01.00.00 PROGRAMMA 1 -  Istruzione prescolastica

S 04.01.01.00 TITOLO 1 - Spese correnti

S 04.01.01.03 Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

S 04.01.01.03 CAP.6830.003 ACQUA SCUOLE MATERNE 1.500,00 1.500,00
1.500,00 1.500,00

900,00 2.400,00 0,00 1.500,00

1.500,00
1.500,00

0,00 1.500,00



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del

Pagina 12

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

S 04.01.01.03 Totale Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e
servizi

1.500,00 1.500,00
1.500,00 1.500,00

900,00 2.400,00 0,00 1.500,00

1.500,00
1.500,00

0,00 1.500,00

S 04.01.01.00 Totale TITOLO 1 - Spese correnti 1.500,00 1.500,00
1.500,00 1.500,00

900,00 2.400,00 0,00 1.500,00

1.500,00
1.500,00

0,00 1.500,00

S 04.01.00.00 Totale PROGRAMMA 1 -  Istruzione prescolastica 1.500,00 1.500,00
1.500,00 1.500,00

900,00 2.400,00 0,00 1.500,00

1.500,00
1.500,00

0,00 1.500,00

S 04.06.00.00 PROGRAMMA 6 - Servizi ausiliari allOistruzione

S 04.06.01.00 TITOLO 1 - Spese correnti

S 04.06.01.03 Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

S 04.06.01.03 CAP.7132.001 SERVIZIO POST-ACCOGLIENZA
*RILEVANTE AI FINI IVA*

12.000,00 12.000,00
16.500,00 12.000,00

0,00 16.500,00 4.500,00 16.500,00

12.000,00
12.000,00
4.500,00 16.500,00

S 04.06.01.03 CAP.7137.000 SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA
(SERVIZIO RILEVANTE AI FINI IVA)

197.000,00 197.000,00
197.000,00 197.000,00

5.000,00 202.000,00 5.000,00 202.000,00

197.000,00
197.000,00

5.000,00 202.000,00

S 04.06.01.03 CAP.7152.000 SERVIZIO MENSA PERSONALE
INSEGNANTE (E.105) RILEVANTE AI FINI IVA

10.000,00 10.000,00
10.000,00 10.000,00
3.000,00 13.000,00 3.000,00 13.000,00

10.000,00
10.000,00
3.000,00 13.000,00

S 04.06.01.03 Totale Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e
servizi

219.000,00 219.000,00
223.500,00 219.000,00

8.000,00 231.500,00 12.500,00 231.500,00

219.000,00
219.000,00
12.500,00 231.500,00



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del

Pagina 13

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

S 04.06.01.00 Totale TITOLO 1 - Spese correnti 219.000,00 219.000,00
223.500,00 219.000,00

8.000,00 231.500,00 12.500,00 231.500,00

219.000,00
219.000,00
12.500,00 231.500,00

S 04.06.00.00 Totale PROGRAMMA 6 - Servizi ausiliari
allOistruzione

219.000,00 219.000,00
223.500,00 219.000,00

8.000,00 231.500,00 12.500,00 231.500,00

219.000,00
219.000,00
12.500,00 231.500,00

S 04.00.00.00 Totale  MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo
studio

220.500,00 220.500,00
225.000,00 220.500,00

8.900,00 233.900,00 12.500,00 233.000,00

220.500,00
220.500,00
12.500,00 233.000,00

S 05.00.00.00  MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e
attivita' culturali

S 05.02.00.00 PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e interventi
diversi nel settore culturale

S 05.02.01.00 TITOLO 1 - Spese correnti

S 05.02.01.03 Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

S 05.02.01.03 CAP.750.004 ACQUISTO LIBRI PER BIBLIOTECA
COMUNALE

2.500,00 2.500,00
2.500,00 2.500,00
4.232,08 6.732,08 0,00 2.500,00

2.500,00
2.500,00

0,00 2.500,00

S 05.02.01.03 Totale Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e
servizi

2.500,00 2.500,00
2.500,00 2.500,00
4.232,08 6.732,08 0,00 2.500,00

2.500,00
2.500,00

0,00 2.500,00

S 05.02.01.00 Totale TITOLO 1 - Spese correnti 2.500,00 2.500,00
2.500,00 2.500,00
4.232,08 6.732,08 0,00 2.500,00

2.500,00
2.500,00

0,00 2.500,00



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del

Pagina 14

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

S 05.02.00.00 Totale PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e
interventi diversi nel settore culturale

2.500,00 2.500,00
2.500,00 2.500,00
4.232,08 6.732,08 0,00 2.500,00

2.500,00
2.500,00

0,00 2.500,00

S 05.00.00.00 Totale  MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei
beni e attivita' culturali

2.500,00 2.500,00
2.500,00 2.500,00
4.232,08 6.732,08 0,00 2.500,00

2.500,00
2.500,00

0,00 2.500,00

S 06.00.00.00  MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo
libero

S 06.01.00.00 PROGRAMMA 1 - Sport e tempo libero

S 06.01.01.00 TITOLO 1 - Spese correnti

S 06.01.01.03 Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

S 06.01.01.03 CAP.1401.000 TROFEI E MATERIALI VARI PER
ATTIVITA' SPORTIVE

400,00 400,00
400,00 400,00
100,00 500,00 0,00 400,00

400,00
400,00

0,00 400,00

S 06.01.01.03 Totale Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e
servizi

400,00 400,00
400,00 400,00
100,00 500,00 0,00 400,00

400,00
400,00

0,00 400,00

S 06.01.01.00 Totale TITOLO 1 - Spese correnti 400,00 400,00
400,00 400,00
100,00 500,00 0,00 400,00

400,00
400,00

0,00 400,00

S 06.01.02.00 TITOLO 2 - Spese in conto capitale



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del

Pagina 15

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

S 06.01.02.02 Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi e
acquisto di terreni

S 06.01.02.02 CAP.2717.000 MANUTENZIONE POLISPORTIVO
COMUNALE

5.500,00 0,00
5.500,00 0,00
3.000,00 8.500,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 06.01.02.02 Totale Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi
e acquisto di terreni

5.500,00 0,00
5.500,00 0,00
3.000,00 8.500,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 06.01.02.00 Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 5.500,00 0,00
5.500,00 0,00
3.000,00 8.500,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 06.01.00.00 Totale PROGRAMMA 1 - Sport e tempo libero 5.900,00 400,00
5.900,00 400,00
3.100,00 9.000,00 0,00 400,00

400,00
400,00

0,00 400,00

S 06.00.00.00 Totale  MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e
tempo libero

5.900,00 400,00
5.900,00 400,00
3.100,00 9.000,00 0,00 400,00

400,00
400,00

0,00 400,00

S 09.00.00.00  MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

S 09.02.00.00 PROGRAMMA 2 -  Tutela, valorizzazione e
recupero ambientale

S 09.02.01.00 TITOLO 1 - Spese correnti

S 09.02.01.03 Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del

Pagina 16

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

S 09.02.01.03 CAP.1380.001 ACQUISTO BENI PER LA
MANUTENZIONE DEL VERDE

1.000,00 1.000,00
1.000,00 1.000,00
7.500,00 8.500,00 0,00 1.000,00

1.000,00
1.000,00

0,00 1.000,00

S 09.02.01.03 CAP.1380.002 PRESTAZIONE DI SERVIZI 0,00 0,00
0,00 0,00

500,00 500,00 3.000,00 3.000,00

0,00
0,00

3.000,00 3.000,00

S 09.02.01.03 Totale Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e
servizi

1.000,00 1.000,00
1.000,00 1.000,00
8.000,00 9.000,00 3.000,00 4.000,00

1.000,00
1.000,00
3.000,00 4.000,00

S 09.02.01.00 Totale TITOLO 1 - Spese correnti 1.000,00 1.000,00
1.000,00 1.000,00
8.000,00 9.000,00 3.000,00 4.000,00

1.000,00
1.000,00
3.000,00 4.000,00

S 09.02.02.00 TITOLO 2 - Spese in conto capitale

S 09.02.02.02 Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi e
acquisto di terreni

S 09.02.02.02 CAP.2069.000 MANUTENZIONE STRAORDINARIA
DELLE AREE VERDI ED ARREDO URBANO

0,00 0,00
26.000,00 0,00
20.000,00 46.000,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 09.02.02.02 CAP.3032.000 INTERVENTI MIGLIORAMENTO
AMBIENTALE FINANZIATI CON CONTRIBUTO
SPECIALE SITI INQUINATI - FINANZIATO DA
CAP. 831

51.315,57 0,00
51.315,57 0,00
18.124,13 69.439,70 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 09.02.02.02 Totale Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi
e acquisto di terreni

51.315,57 0,00
77.315,57 0,00
38.124,13 115.439,70 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 09.02.02.00 Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 51.315,57 0,00
77.315,57 0,00
38.124,13 115.439,70 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del

Pagina 17

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

S 09.02.00.00 Totale PROGRAMMA 2 -  Tutela, valorizzazione e
recupero ambientale

52.315,57 1.000,00
78.315,57 1.000,00
46.124,13 124.439,70 3.000,00 4.000,00

1.000,00
1.000,00
3.000,00 4.000,00

S 09.00.00.00 Totale  MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

52.315,57 1.000,00
78.315,57 1.000,00
46.124,13 124.439,70 3.000,00 4.000,00

1.000,00
1.000,00
3.000,00 4.000,00

S 10.00.00.00  MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilita'

S 10.05.00.00 PROGRAMMA 5 - Viabilita' e infrastrutture stradali

S 10.05.01.00 TITOLO 1 - Spese correnti

S 10.05.01.03 Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

S 10.05.01.03 CAP.1670.000 CONSUMO ENERGIA ELETTRICA
PER L'ILLUMINAZIONE PUBBLICA.

140.000,00 140.000,00
140.000,00 140.000,00
-30.000,00 110.000,00 -29.300,00 110.700,00

140.000,00
140.000,00
-29.300,00 110.700,00

S 10.05.01.03 CAP.1680.000 MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI
DELL'ILLUMINAZIONE PUBBLICA. ACQUISTO DI
SERVIZI.

24.500,00 31.000,00
24.500,00 31.000,00
6.600,00 31.100,00 0,00 31.000,00

31.000,00
31.000,00

0,00 31.000,00

S 10.05.01.03 CAP.1681.000 NOLEGGIO IMPIANTI PER
ILLUMINAZIONE PUBBLICA - LUMINARIE
NATALIZIE

0,00 0,00
0,00 0,00

15.000,00 15.000,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 10.05.01.03 Totale Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e
servizi

164.500,00 171.000,00
164.500,00 171.000,00

-8.400,00 156.100,00 -29.300,00 141.700,00

171.000,00
171.000,00
-29.300,00 141.700,00



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del

Pagina 18

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

S 10.05.01.00 Totale TITOLO 1 - Spese correnti 164.500,00 171.000,00
164.500,00 171.000,00

-8.400,00 156.100,00 -29.300,00 141.700,00

171.000,00
171.000,00
-29.300,00 141.700,00

S 10.05.00.00 Totale PROGRAMMA 5 - Viabilita' e infrastrutture
stradali

164.500,00 171.000,00
164.500,00 171.000,00

-8.400,00 156.100,00 -29.300,00 141.700,00

171.000,00
171.000,00
-29.300,00 141.700,00

S 10.00.00.00 Totale  MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla
mobilita'

164.500,00 171.000,00
164.500,00 171.000,00

-8.400,00 156.100,00 -29.300,00 141.700,00

171.000,00
171.000,00
-29.300,00 141.700,00

S 12.00.00.00  MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

S 12.05.00.00 PROGRAMMA 5 - Interventi per le famiglie

S 12.05.01.00 TITOLO 1 - Spese correnti

S 12.05.01.04 Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti

S 12.05.01.04 CAP.1514.000 ASSISTENZA DIVERSA ALLE
FAMIGLIE

5.200,00 5.200,00
5.200,00 5.200,00

150,00 5.350,00 0,00 5.200,00

5.200,00
5.200,00

0,00 5.200,00

S 12.05.01.04 Totale Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti 5.200,00 5.200,00
5.200,00 5.200,00

150,00 5.350,00 0,00 5.200,00

5.200,00
5.200,00

0,00 5.200,00

S 12.05.01.00 Totale TITOLO 1 - Spese correnti 5.200,00 5.200,00
5.200,00 5.200,00

150,00 5.350,00 0,00 5.200,00

5.200,00
5.200,00

0,00 5.200,00



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del

Pagina 19

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

S 12.05.00.00 Totale PROGRAMMA 5 - Interventi per le famiglie 5.200,00 5.200,00
5.200,00 5.200,00

150,00 5.350,00 0,00 5.200,00

5.200,00
5.200,00

0,00 5.200,00

S 12.06.00.00 PROGRAMMA 6 - Interventi per il diritto alla casa

S 12.06.01.00 TITOLO 1 - Spese correnti

S 12.06.01.04 Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti

S 12.06.01.04 CAP.1525.000 CONTRIBUTI PER AFFITTI
ONEROSI (E. 642)

40.000,00 40.000,00
40.000,00 40.000,00
8.000,00 48.000,00 8.000,00 48.000,00

40.000,00
40.000,00
8.000,00 48.000,00

S 12.06.01.04 Totale Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti 40.000,00 40.000,00
40.000,00 40.000,00
8.000,00 48.000,00 8.000,00 48.000,00

40.000,00
40.000,00
8.000,00 48.000,00

S 12.06.01.00 Totale TITOLO 1 - Spese correnti 40.000,00 40.000,00
40.000,00 40.000,00
8.000,00 48.000,00 8.000,00 48.000,00

40.000,00
40.000,00
8.000,00 48.000,00

S 12.06.00.00 Totale PROGRAMMA 6 - Interventi per il diritto
alla casa

40.000,00 40.000,00
40.000,00 40.000,00
8.000,00 48.000,00 8.000,00 48.000,00

40.000,00
40.000,00
8.000,00 48.000,00

S 12.00.00.00 Totale  MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

45.200,00 45.200,00
45.200,00 45.200,00
8.150,00 53.350,00 8.000,00 53.200,00

45.200,00
45.200,00
8.000,00 53.200,00

S 14.00.00.00  MISSIONE 14 - Sviluppo economico e
competitivita'



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del

Pagina 20

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

S 14.04.00.00 PROGRAMMA 4 - Reti e altri servizi di pubblica
utilita'

S 14.04.01.00 TITOLO 1 - Spese correnti

S 14.04.01.03 Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

S 14.04.01.03 CAP.1870.002 MANUTENZIONE PESA PUBBLICA
* SERVIZIO RILEVANTE IVA

800,00 800,00
800,00 800,00
200,00 1.000,00 0,00 800,00

800,00
800,00

0,00 800,00

S 14.04.01.03 Totale Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e
servizi

800,00 800,00
800,00 800,00
200,00 1.000,00 0,00 800,00

800,00
800,00

0,00 800,00

S 14.04.01.00 Totale TITOLO 1 - Spese correnti 800,00 800,00
800,00 800,00
200,00 1.000,00 0,00 800,00

800,00
800,00

0,00 800,00

S 14.04.00.00 Totale PROGRAMMA 4 - Reti e altri servizi di
pubblica utilita'

800,00 800,00
800,00 800,00
200,00 1.000,00 0,00 800,00

800,00
800,00

0,00 800,00

S 14.00.00.00 Totale  MISSIONE 14 - Sviluppo economico e
competitivita'

800,00 800,00
800,00 800,00
200,00 1.000,00 0,00 800,00

800,00
800,00

0,00 800,00

S 20.00.00.00  MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

S 20.01.00.00 PROGRAMMA 1 - Fondo di riserva



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del

Pagina 21

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

S 20.01.01.00 TITOLO 1 - Spese correnti

S 20.01.01.10 Macroaggregato 10 - Altre spese correnti

S 20.01.01.10 CAP.7390.000 FONDO DI RISERVA ORDINARIO 34.410,40 27.908,46
7.397,49 12.048,10

18.826,32 26.223,81 0,00 12.048,10

16.612,50
11.752,14

0,00 11.752,14

S 20.01.01.10 Totale Macroaggregato 10 - Altre spese correnti 34.410,40 27.908,46
7.397,49 12.048,10

18.826,32 26.223,81 0,00 12.048,10

16.612,50
11.752,14

0,00 11.752,14

S 20.01.01.00 Totale TITOLO 1 - Spese correnti 34.410,40 27.908,46
7.397,49 12.048,10

18.826,32 26.223,81 0,00 12.048,10

16.612,50
11.752,14

0,00 11.752,14

S 20.01.00.00 Totale PROGRAMMA 1 - Fondo di riserva 34.410,40 27.908,46
7.397,49 12.048,10

18.826,32 26.223,81 0,00 12.048,10

16.612,50
11.752,14

0,00 11.752,14

S 20.00.00.00 Totale  MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 34.410,40 27.908,46
7.397,49 12.048,10

18.826,32 26.223,81 0,00 12.048,10

16.612,50
11.752,14

0,00 11.752,14

S 00.00.00.00 TOTALE SPESE 1.854.480,60 1.288.708,46
1.872.967,69 1.276.498,10

196.330,68 2.069.298,37 500,00 1.276.998,10

1.276.912,50
1.275.052,14

500,00 1.275.552,14



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del

Pagina 1

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

Codice Entrate - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

E 00.000.0000 CAP.0.003 AVANZO LIBERO DESTINATO ALLA SPESA IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00
207.047,11 0,00
23.000,00 230.047,11 0,00 0,00

E 00.000.0000 CAP.0.004 AVANZO LIBERO DESTINATO ALLA SPESA CORRENTE 0,00 0,00
65.000,00 0,00
30.150,00 95.150,00 0,00 0,00

E 00.000.0000 CAP.0.008 AVANZO ACCANTONATO 0,00 0,00
0,00 0,00

15.000,00 15.000,00 0,00 0,00

E 01.000.0000 TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

E 01.101.0000 Tipologia 101 - Imposte tasse e proventi assimilati

E 01.101.0006 Categoria 6 - Imposta municipale propria

E 01.101.0006 CAP.19.000 IMPOSTA MUNICIPALE UNICA - IMU (ILIA DAL 2023) 1.250.000,00 1.263.059,37
1.250.000,00 1.263.059,37

20.000,00 1.270.000,00 20.000,00 1.283.059,37

E 01.101.0006 Totale Categoria 6 - Imposta municipale propria 1.250.000,00 1.263.059,37
1.250.000,00 1.263.059,37

20.000,00 1.270.000,00 20.000,00 1.283.059,37

E 01.101.0076 Categoria 76 - Tassa sui servizi comunali (TASI)

E 01.101.0076 CAP.23.000 TRIBUTO SUI SERVIZI INDIVISIBILI - TASI 0,00 0,00
0,00 0,00

100,00 100,00 100,00 100,00



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del

Pagina 2

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

Codice Entrate - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

E 01.101.0076 Totale Categoria 76 - Tassa sui servizi comunali (TASI) 0,00 0,00
0,00 0,00

100,00 100,00 100,00 100,00

E 01.101.0000 Totale Tipologia 101 - Imposte tasse e proventi assimilati 1.250.000,00 1.263.059,37
1.250.000,00 1.263.059,37

20.100,00 1.270.100,00 20.100,00 1.283.159,37

E 01.000.0000 Totale TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 1.250.000,00 1.263.059,37
1.250.000,00 1.263.059,37

20.100,00 1.270.100,00 20.100,00 1.283.159,37

E 02.000.0000 TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

E 02.101.0000 Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

E 02.101.0001 Categoria 1 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

E 02.101.0001 CAP.80.000 TRASFERIMENTI ORDINARI DELLO STATO "PER SERVIZI ESSENZIALI" 23.150,75 23.150,75
26.438,14 26.438,14

21,45 26.459,59 21,45 26.459,59

E 02.101.0001 CAP.130.006 TRASFERIMENTO DA MIBACT PER ACQUISTO LIBRI BIBLIOTECA 0,00 0,00
0,00 0,00

4.232,08 4.232,08 4.232,08 4.232,08

E 02.101.0001 CAP.174.005 CONTRIBUTO PER CENTRO ESTIVO 3-14 ANNI DM 25.6.2020 0,00 0,00
0,00 0,00

3.659,48 3.659,48 3.659,48 3.659,48

E 02.101.0001 Totale Categoria 1 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali 23.150,75 23.150,75
26.438,14 26.438,14
7.913,01 34.351,15 7.913,01 34.351,15



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del

Pagina 3

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

Codice Entrate - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

E 02.101.0002 Categoria 2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

E 02.101.0002 CAP.130.007 TRASFERIMENTI NAZIONALI E REGIONALI  per finanziamento maggiori oneri
utenze 2022 E 2023

54.200,00 78.930,86
54.200,00 78.930,86
-5.860,42 48.339,58 -5.860,42 73.070,44

E 02.101.0002 CAP.174.012 ASSEGNAZIONE STRAORDINARIA DALLA REGIONE per maggiori oneri
compenso Revisore

1.603,84 1.603,84
1.603,84 1.603,84

144,00 1.747,84 144,00 1.747,84

E 02.101.0002 CAP.174.025 CONTRIBUTO REGIONALE PER LOTTA AL RANDAGISMO E STERILIZZAZIONI 0,00 0,00
0,00 0,00

2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00

E 02.101.0002 CAP.178.004 QUOTA 5 PER MILLE DELL'IRPEF DA DESTINARE A SPESE SOCIALI 7.000,00 7.000,00
7.000,00 7.000,00
-491,26 6.508,74 -491,26 6.508,74

E 02.101.0002 CAP.178.005 QUOTA TRASFERIMENTO STATALE PER MINORI ENTRATE ICI- IMU E TASI 2.770,19 2.770,19
2.770,19 2.770,19
2.149,14 4.919,33 2.149,14 4.919,33

E 02.101.0002 CAP.217.008 TRASFERIMENTI DA ALTRI COMUNI PER ATTIVITA' IN CONVENZIONE 1.000,00 1.000,00
1.518,00 1.518,00
5.600,00 7.118,00 5.600,00 7.118,00

E 02.101.0002 CAP.265.003 RIVERSAMENTO DA COMUNITA' DEI PROVENTI DA SANZIONI PER
VIOLAZIONE DI NORME IN MATERIA DI CIRCOLAZIONE STRADALE. ART. 208 CDS

7.000,00 7.000,00
7.000,00 7.000,00
3.000,00 10.000,00 3.000,00 10.000,00

E 02.101.0002 CAP.642.000 CONTRIBUTI REGIONALI PER AFFITTI ONEROSI L. 431/98 E L. R. 4/2001 40.000,00 40.000,00
40.000,00 40.000,00
8.000,00 48.000,00 8.000,00 48.000,00

E 02.101.0002 Totale Categoria 2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali 113.574,03 138.304,89
114.092,03 138.822,89
14.841,46 128.933,49 14.841,46 153.664,35



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del

Pagina 4

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

Codice Entrate - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

E 02.101.0000 Totale Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 136.724,78 161.455,64
140.530,17 165.261,03
22.754,47 163.284,64 22.754,47 188.015,50

E 02.000.0000 Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti 136.724,78 161.455,64
140.530,17 165.261,03
22.754,47 163.284,64 22.754,47 188.015,50

E 03.000.0000 TITOLO 3 - Entrate extratributarie

E 03.100.0000 Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

E 03.100.0002 Categoria 2 - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

E 03.100.0002 CAP.270.000 PROVENTI DI TASSE PER L'AMMISSIONE AI CONCORSI PER LA COPERTURA
DI POSTI DI RUOLO.

0,00 0,00
0,00 0,00

90,00 90,00 90,00 90,00

E 03.100.0002 CAP.310.000 CANONI E PROVENTI VARI DEL SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE VOTIVA DELLE
TOMBE. * SERVIZIO RILEVANTE AI FINI IVA *

1.900,00 1.900,00
1.900,00 1.900,00

418,00 2.318,00 418,00 2.318,00

E 03.100.0002 CAP.311.000 I.V.A. SUI CANONI DI ILLUMINAZIONE VOTIVA DELLE TOMBE. 418,00 418,00
418,00 418,00

-418,00 0,00 -418,00 0,00

E 03.100.0002 CAP.320.000 PROVENTI SERVIZIO DI PESA PUBBLICA. * SERVIZIO RILEVANTE AI FINI IVA
*

2.000,00 2.000,00
2.000,00 2.000,00

150,00 2.150,00 150,00 2.150,00

E 03.100.0002 CAP.321.000 IVA SU PROVENTI PESA PUBBLICA. 440,00 440,00
440,00 440,00

-150,00 290,00 -150,00 290,00



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del

Pagina 5

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

Codice Entrate - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

E 03.100.0002 CAP.350.000 PROVENTI VARI DELLA GESTIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI E DELLE
PALESTRE. * SERVIZIO RILEVANTE AI FINI IVA *

2.000,00 2.000,00
2.000,00 2.000,00

200,00 2.200,00 200,00 2.200,00

E 03.100.0002 CAP.351.000 I.V.A. SU PROVENTI DELLA GESTIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI E DELLA
PALESTRA.

440,00 440,00
440,00 440,00

-200,00 240,00 -200,00 240,00

E 03.100.0002 CAP.353.000 RIMBORSO SPESE MENSE SCOLASTICHE *SERVIZIO RILEVANTE AI FINI IVA* 124.000,00 124.000,00
124.000,00 124.000,00
-14.000,00 110.000,00 -14.000,00 110.000,00

E 03.100.0002 CAP.354.000 PROVENTI SERVIZIO POST-SCOLASTICO *SERVIZIO RILEVANTE AI FINI IVA* 6.000,00 6.150,00
6.000,00 6.150,00
5.000,00 11.000,00 5.000,00 11.150,00

E 03.100.0002 CAP.560.000 PROVENTI UTILIZZO SALE COMUNALI *SERVIZIO RILEVANTE AI FINI IVA* 2.500,00 2.500,00
2.500,00 2.500,00
1.500,00 4.000,00 1.500,00 4.000,00

E 03.100.0002 CAP.567.000 INTROITI PER GESTIONE IMPIANTI FOTOVOLTAICI 7.200,00 7.200,00
12.200,00 12.200,00
5.000,00 17.200,00 5.000,00 17.200,00

E 03.100.0002 Totale Categoria 2 - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 146.898,00 147.048,00
151.898,00 152.048,00

-2.410,00 149.488,00 -2.410,00 149.638,00

E 03.100.0003 Categoria 3 - Proventi derivanti dalla gestione dei beni

E 03.100.0003 CAP.373.000 PROVENTI DA LOCAZIONE DI TERRENI *RILEVANTE AI FINI IVA* 20.740,00 25.659,04
2.740,00 7.659,04

0,00 2.740,00 0,00 7.659,04

E 03.100.0003 Totale Categoria 3 - Proventi derivanti dalla gestione dei beni 20.740,00 25.659,04
2.740,00 7.659,04

0,00 2.740,00 0,00 7.659,04



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del

Pagina 6

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

Codice Entrate - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

E 03.100.0000 Totale Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 167.638,00 172.707,04
154.638,00 159.707,04

-2.410,00 152.228,00 -2.410,00 157.297,04

E 03.500.0000 Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti

E 03.500.0002 Categoria 2 - Rimborsi in entrata

E 03.500.0002 CAP.465.001 RIMBORSI E RECUPERI VARI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI 100,00 417,80
100,00 417,80

2.060,00 2.160,00 2.060,00 2.477,80

E 03.500.0002 CAP.465.004 RIMBORSI E RECUPERI VARI DA IMPRESE 3.000,00 3.698,08
3.000,00 3.698,08

203,93 3.203,93 203,93 3.902,01

E 03.500.0002 CAP.569.000 RIMBORSO DI SPESE PER PERSONALE COMANDATO PRESSO ALTRE
AMMINISTRAZIONI

38.000,00 38.000,00
38.000,00 38.000,00
3.000,00 41.000,00 3.000,00 41.000,00

E 03.500.0002 Totale Categoria 2 - Rimborsi in entrata 41.100,00 42.115,88
41.100,00 42.115,88
5.263,93 46.363,93 5.263,93 47.379,81

E 03.500.0099 Categoria 99 - Altre entrate correnti n.a.c.

E 03.500.0099 CAP.450.000 RIMBORSO DAGLI ABBIENTI DELLE SPESE DI RICOVERO DI INDIGENTI
PRESSO LE CASE DI RIPOSO.

80.000,00 80.000,00
80.000,00 80.000,00
-7.000,00 73.000,00 -7.000,00 73.000,00

E 03.500.0099 CAP.500.000 RIMBORSO DAGLI UTENTI PER SPESE DI RICOVERO PRESSO STRUTTURE
SANITARIE

60.000,00 60.000,00
60.000,00 60.000,00
13.000,00 73.000,00 13.000,00 73.000,00



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del

Pagina 7

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

Codice Entrate - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

E 03.500.0099 CAP.571.001 ENTRATA PER IVA SCISSIONE DEI PAGAMENTI - ATTIVITA' RILEVANTI IVA 10.000,00 10.000,00
10.000,00 10.000,00
5.000,00 15.000,00 5.000,00 15.000,00

E 03.500.0099 Totale Categoria 99 - Altre entrate correnti n.a.c. 150.000,00 150.000,00
150.000,00 150.000,00
11.000,00 161.000,00 11.000,00 161.000,00

E 03.500.0000 Totale Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti 191.100,00 192.115,88
191.100,00 192.115,88
16.263,93 207.363,93 16.263,93 208.379,81

E 03.000.0000 Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 358.738,00 364.822,92
345.738,00 351.822,92
13.853,93 359.591,93 13.853,93 365.676,85

E 04.000.0000 TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

E 04.200.0000 Tipologia 200 - Contributi agli investimenti

E 04.200.0001 Categoria 1 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

E 04.200.0001 CAP.663.004 CONTRIBUTO PER  BANDO PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 -
INVESTIMENTO 1.3 Misura 1.3.1 - Piattaforma Digitale Nazionale Dati - Comuni CUP
E51F22010500006 CON FINANZIAMENTO DA CONTRIBUTO MIINISTERO PER
INNOVAZIONE TECNOLOGICA E TRANSIZIONE DIGITALE - FINANZIA CAP. 1993 ART. 5

0,00 0,00
0,00 0,00

10.172,00 10.172,00 10.172,00 10.172,00

E 04.200.0001 CAP.663.005 CONTRIBUTO PER  BANDO PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 -
INVESTIMENTO 1.4 Misura 1.4.2 - Adozione piattaforma PAGOPA - Comuni CUP
E11F23000890006 CON FINANZIAMENTO DA CONTRIBUTO MIINISTERO PER
INNOVAZIONE TECNOLOGICA E TRANSIZIONE DIGITALE - FINANZIA CAP. 1993 ART. 6

0,00 0,00
0,00 0,00

4.249,00 4.249,00 4.249,00 4.249,00



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del

Pagina 8

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

Codice Entrate - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

E 04.200.0001 CAP.831.000 CONTRIBUTO LR 5-1997 TRIBUTO SPECIALE PER IL DEPOSITO IN DISCARICA
- NOTA REGIONE 11 AGOSTO 2021 - FINANZIA CAP. 3032

0,00 0,00
0,00 0,00

18.124,13 18.124,13 18.124,13 18.124,13

E 04.200.0001 Totale Categoria 1 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 0,00 0,00
0,00 0,00

32.545,13 32.545,13 32.545,13 32.545,13

E 04.200.0000 Totale Tipologia 200 - Contributi agli investimenti 0,00 0,00
0,00 0,00

32.545,13 32.545,13 32.545,13 32.545,13

E 04.000.0000 Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale 0,00 0,00
0,00 0,00

32.545,13 32.545,13 32.545,13 32.545,13

E 05.000.0000 TITOLO 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie

E 05.100.0000 Tipologia 100 - Alienazione di attivita' finanziarie

E 05.100.0001 Categoria 1 - Alienazione di partecipazioni

E 05.100.0001 CAP.965.000 Alienazione di partecipazioni e conferimenti di capitale in PA partecipate incluse
nelle   Amministrazioni Locali - Cessione 51% AZIONI POIANA a SEGUITO OPERAZIONE DI
CONFERIMENTO IN CAFC

487.582,45 487.582,45
487.582,45 487.582,45
38.927,15 526.509,60 38.927,15 526.509,60

E 05.100.0001 Totale Categoria 1 - Alienazione di partecipazioni 487.582,45 487.582,45
487.582,45 487.582,45
38.927,15 526.509,60 38.927,15 526.509,60

E 05.100.0000 Totale Tipologia 100 - Alienazione di attivita' finanziarie 487.582,45 487.582,45
487.582,45 487.582,45
38.927,15 526.509,60 38.927,15 526.509,60



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del

Pagina 9

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

Codice Entrate - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

E 05.000.0000 Totale TITOLO 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie 487.582,45 487.582,45
487.582,45 487.582,45
38.927,15 526.509,60 38.927,15 526.509,60

E 00.000.0000 TOTALE ENTRATE 2.233.045,23 2.276.920,38
2.495.897,73 2.267.725,77

196.330,68 2.692.228,41 128.180,68 2.395.906,45



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del

Pagina 1

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

S 01.00.00.00  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione

S 01.02.00.00 PROGRAMMA 2 - Segreteria generale

S 01.02.01.00 TITOLO 1 - Spese correnti

S 01.02.01.01 Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente

S 01.02.01.01 CAP.6100.001 ASSEGNI FISSI PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO 131.000,00 131.623,38
131.000,00 131.623,38

1.500,00 132.500,00 1.500,00 133.123,38

S 01.02.01.01 CAP.6100.002 CONTRIBUTI C/ENTE  PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO 41.500,00 41.800,00
41.500,00 41.800,00
4.200,00 45.700,00 4.200,00 46.000,00

S 01.02.01.01 CAP.6100.005 ARRETRATI  PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO 1.000,00 1.000,00
1.000,00 1.000,00

12.500,00 13.500,00 12.500,00 13.500,00

S 01.02.01.01 Totale Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente 173.500,00 174.423,38
173.500,00 174.423,38
18.200,00 191.700,00 18.200,00 192.623,38

S 01.02.01.02 Macroaggregato 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente

S 01.02.01.02 CAP.6170.000 I.R.A.P. C/ENTE - SERVIZIO SEGRETERIA 14.500,00 15.029,89
14.500,00 15.029,89
1.200,00 15.700,00 1.200,00 16.229,89



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del

Pagina 2

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

S 01.02.01.02 Totale Macroaggregato 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 14.500,00 15.029,89
14.500,00 15.029,89
1.200,00 15.700,00 1.200,00 16.229,89

S 01.02.01.00 Totale TITOLO 1 - Spese correnti 188.000,00 189.453,27
188.000,00 189.453,27
19.400,00 207.400,00 19.400,00 208.853,27

S 01.02.00.00 Totale PROGRAMMA 2 - Segreteria generale 188.000,00 189.453,27
188.000,00 189.453,27
19.400,00 207.400,00 19.400,00 208.853,27

S 01.03.00.00 PROGRAMMA 3 - Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditorato

S 01.03.01.00 TITOLO 1 - Spese correnti

S 01.03.01.04 Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti

S 01.03.01.04 CAP.6202.000 TRASFERIMENTI ALL'UTI/COMUNITA' PER LA GESTIONE DI SERVIZI
ASSOCIATI

177.000,00 177.000,00
180.000,00 180.000,00

0,00 180.000,00 0,00 180.000,00

S 01.03.01.04 Totale Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti 177.000,00 177.000,00
180.000,00 180.000,00

0,00 180.000,00 0,00 180.000,00

S 01.03.01.00 Totale TITOLO 1 - Spese correnti 177.000,00 177.000,00
180.000,00 180.000,00

0,00 180.000,00 0,00 180.000,00

S 01.03.00.00 Totale PROGRAMMA 3 - Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditorato 177.000,00 177.000,00
180.000,00 180.000,00

0,00 180.000,00 0,00 180.000,00



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del

Pagina 3

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

S 01.04.00.00 PROGRAMMA 4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

S 01.04.01.00 TITOLO 1 - Spese correnti

S 01.04.01.01 Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente

S 01.04.01.01 CAP.6800.002 CONTRIBUTI C/E  PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO 1.405,20 1.405,20
1.405,20 1.405,20

800,00 2.205,20 800,00 2.205,20

S 01.04.01.01 CAP.6800.005 ARRETRATI  PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO 500,00 500,00
500,00 500,00

2.500,00 3.000,00 2.500,00 3.000,00

S 01.04.01.01 Totale Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente 1.905,20 1.905,20
1.905,20 1.905,20
3.300,00 5.205,20 3.300,00 5.205,20

S 01.04.01.02 Macroaggregato 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente

S 01.04.01.02 CAP.6870.000 IRAP C/ENTE PERSONALE UFFICIO TRIBUTI 498,29 498,29
498,29 498,29
250,00 748,29 250,00 748,29

S 01.04.01.02 Totale Macroaggregato 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 498,29 498,29
498,29 498,29
250,00 748,29 250,00 748,29

S 01.04.01.00 Totale TITOLO 1 - Spese correnti 2.403,49 2.403,49
2.403,49 2.403,49
3.550,00 5.953,49 3.550,00 5.953,49



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del

Pagina 4

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

S 01.04.00.00 Totale PROGRAMMA 4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 2.403,49 2.403,49
2.403,49 2.403,49
3.550,00 5.953,49 3.550,00 5.953,49

S 01.06.00.00 PROGRAMMA 6 - Ufficio tecnico

S 01.06.01.00 TITOLO 1 - Spese correnti

S 01.06.01.01 Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente

S 01.06.01.01 CAP.6500.002 CONTRIBUTI C/ENTE PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO 55.755,20 56.248,40
56.055,20 56.548,40
3.400,00 59.455,20 3.400,00 59.948,40

S 01.06.01.01 CAP.6500.006 ARRETRATI  PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO 1.000,00 1.000,00
1.000,00 1.000,00

12.000,00 13.000,00 12.000,00 13.000,00

S 01.06.01.01 Totale Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente 56.755,20 57.248,40
57.055,20 57.548,40
15.400,00 72.455,20 15.400,00 72.948,40

S 01.06.01.02 Macroaggregato 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente

S 01.06.01.02 CAP.6570.000 IRAP C/ENTE  UFFICIO TECNICO 17.448,29 18.832,90
17.948,29 19.332,90
1.200,00 19.148,29 1.200,00 20.532,90

S 01.06.01.02 Totale Macroaggregato 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 17.448,29 18.832,90
17.948,29 19.332,90
1.200,00 19.148,29 1.200,00 20.532,90



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del

Pagina 5

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

S 01.06.01.03 Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

S 01.06.01.03 CAP.6420.002 VESTIARIO 2.000,00 3.333,36
2.000,00 3.333,36

200,00 2.200,00 200,00 3.533,36

S 01.06.01.03 CAP.6430.003 ACQUA MAGAZZINO COMUNALE E ALTRI LOCALI 1.400,00 1.487,53
1.400,00 1.487,53

900,00 2.300,00 900,00 2.387,53

S 01.06.01.03 CAP.6431.001 MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI ISTITUZIONALI E ALTRI IMMOBILI
N.A.C.

25.000,00 51.154,23
24.000,00 50.154,23
2.000,00 26.000,00 2.000,00 52.154,23

S 01.06.01.03 CAP.6435.000 MANUTENZIONE AUTOMEZZI E MEZZI MECCANICI COMUNALI 4.000,00 4.740,14
9.000,00 9.740,14
2.200,00 11.200,00 2.200,00 11.940,14

S 01.06.01.03 CAP.6480.000 NOLEGGIO ATTREZZATURE PER LA MANUTENZIONE DEI BENI COMUNALI 1.200,00 1.590,40
2.700,00 3.090,40
1.500,00 4.200,00 1.500,00 4.590,40

S 01.06.01.03 CAP.6539.001 ACQUISTO DI SERVIZI DA AGENZIE INTERINALI PER AREA TECNICA 20.600,00 28.473,90
26.300,00 34.173,90
1.900,00 28.200,00 1.900,00 36.073,90

S 01.06.01.03 Totale Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi 54.200,00 90.779,56
65.400,00 101.979,56
8.700,00 74.100,00 8.700,00 110.679,56

S 01.06.01.00 Totale TITOLO 1 - Spese correnti 128.403,49 166.860,86
140.403,49 178.860,86
25.300,00 165.703,49 25.300,00 204.160,86

S 01.06.00.00 Totale PROGRAMMA 6 - Ufficio tecnico 128.403,49 166.860,86
140.403,49 178.860,86
25.300,00 165.703,49 25.300,00 204.160,86



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del

Pagina 6

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

S 01.07.00.00 PROGRAMMA 7 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

S 01.07.01.00 TITOLO 1 - Spese correnti

S 01.07.01.01 Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente

S 01.07.01.01 CAP.6600.001 ASSEGNI FISSI  PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO 54.000,00 54.000,00
54.000,00 54.000,00

500,00 54.500,00 500,00 54.500,00

S 01.07.01.01 CAP.6600.002 CONTRIBUTI C/ENTE  PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO 17.000,00 17.000,10
17.000,00 17.000,10
1.600,00 18.600,00 1.600,00 18.600,10

S 01.07.01.01 CAP.6600.005 ARRETRATI PER IL PERSONALE  A TEMPO INDETERMINATO 500,00 500,00
500,00 500,00

5.000,00 5.500,00 5.000,00 5.500,00

S 01.07.01.01 Totale Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente 71.500,00 71.500,10
71.500,00 71.500,10
7.100,00 78.600,00 7.100,00 78.600,10

S 01.07.01.02 Macroaggregato 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente

S 01.07.01.02 CAP.6670.000 IRAP C/ENTE ANAGRAFE 4.800,00 4.800,00
4.800,00 4.800,00

500,00 5.300,00 500,00 5.300,00

S 01.07.01.02 Totale Macroaggregato 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 4.800,00 4.800,00
4.800,00 4.800,00

500,00 5.300,00 500,00 5.300,00



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del

Pagina 7

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

S 01.07.01.00 Totale TITOLO 1 - Spese correnti 76.300,00 76.300,10
76.300,00 76.300,10
7.600,00 83.900,00 7.600,00 83.900,10

S 01.07.00.00 Totale PROGRAMMA 7 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 76.300,00 76.300,10
76.300,00 76.300,10
7.600,00 83.900,00 7.600,00 83.900,10

S 01.08.00.00 PROGRAMMA 8 -  Statistica e sistemi informativi

S 01.08.02.00 TITOLO 2 - Spese in conto capitale

S 01.08.02.02 Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

S 01.08.02.02 CAP.1993.005 CONTRIBUTO PER  BANDO PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 -
INVESTIMENTO 1.3 Misura 1.3.1 - Piattaforma Digitale Nazionale Dati - Comuni CUP
E51F22010500006 CON FINANZIAMENTO DA CONTRIBUTO MIINISTERO PER
INNOVAZIONE TECNOLOGICA E TRANSIZIONE DIGITALE - FINANZIATO DA CAP. 663 ART.
4

0,00 0,00
0,00 0,00

10.172,00 10.172,00 10.172,00 10.172,00

S 01.08.02.02 CAP.1993.006 BANDO PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 Misura
1.4.2 - Adozione piattaforma PAGOPA - Comuni CUP E11F23000890006 CON
FINANZIAMENTO DA CONTRIBUTO MIINISTERO PER INNOVAZIONE TECNOLOGICA E
TRANSIZIONE DIGITALE - FINANZIATO DA  CAP. 663 ART. 5

0,00 0,00
0,00 0,00

4.249,00 4.249,00 4.249,00 4.249,00

S 01.08.02.02 Totale Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 0,00 0,00
0,00 0,00

14.421,00 14.421,00 14.421,00 14.421,00

S 01.08.02.00 Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 0,00 0,00
0,00 0,00

14.421,00 14.421,00 14.421,00 14.421,00



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del

Pagina 8

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

S 01.08.00.00 Totale PROGRAMMA 8 -  Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00
0,00 0,00

14.421,00 14.421,00 14.421,00 14.421,00

S 01.10.00.00 PROGRAMMA 10 - Risorse umane

S 01.10.01.00 TITOLO 1 - Spese correnti

S 01.10.01.03 Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

S 01.10.01.03 CAP.7340.000 FORMAZIONE  DEL PERSONALE OBBLIGATORIA PER LEGGE 2.500,00 2.820,00
2.500,00 2.820,00
1.000,00 3.500,00 1.000,00 3.820,00

S 01.10.01.03 Totale Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi 2.500,00 2.820,00
2.500,00 2.820,00
1.000,00 3.500,00 1.000,00 3.820,00

S 01.10.01.00 Totale TITOLO 1 - Spese correnti 2.500,00 2.820,00
2.500,00 2.820,00
1.000,00 3.500,00 1.000,00 3.820,00

S 01.10.00.00 Totale PROGRAMMA 10 - Risorse umane 2.500,00 2.820,00
2.500,00 2.820,00
1.000,00 3.500,00 1.000,00 3.820,00

S 01.11.00.00 PROGRAMMA 11 - Altri servizi generali

S 01.11.01.00 TITOLO 1 - Spese correnti



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del

Pagina 9

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

S 01.11.01.03 Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

S 01.11.01.03 CAP.6136.001 SPESE PER LITI  E ATTI A DIFESA DELLE RAGIONI DEL COMUNE:
PATROCINIO LEGALE

13.665,20 13.665,20
13.665,20 13.665,20
5.000,00 18.665,20 5.000,00 18.665,20

S 01.11.01.03 Totale Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi 13.665,20 13.665,20
13.665,20 13.665,20
5.000,00 18.665,20 5.000,00 18.665,20

S 01.11.01.10 Macroaggregato 10 - Altre spese correnti

S 01.11.01.10 CAP.6271.000 IVA A DEBITO 33.000,00 33.000,00
33.000,00 33.000,00

0,00 33.000,00 0,00 33.000,00

S 01.11.01.10 Totale Macroaggregato 10 - Altre spese correnti 33.000,00 33.000,00
33.000,00 33.000,00

0,00 33.000,00 0,00 33.000,00

S 01.11.01.00 Totale TITOLO 1 - Spese correnti 46.665,20 46.665,20
46.665,20 46.665,20
5.000,00 51.665,20 5.000,00 51.665,20

S 01.11.03.00 TITOLO 3 - Spese per incremento di attivita' finanziarie

S 01.11.03.01 Macroaggregato 1 - Acquisizioni di attivita' finanziarie

S 01.11.03.01 CAP.3575.000 Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in PA partecipate
incluse nelle   Amministrazioni Locali - ACQUISTO AZIONI CAFC SPA A SEGUITO
OPERAZIONE DI CONFERIMENTO DELLE AZIONI POIANA SPA

487.582,45 487.582,45
487.582,45 487.582,45
38.927,15 526.509,60 38.927,15 526.509,60



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del

Pagina 10

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

S 01.11.03.01 Totale Macroaggregato 1 - Acquisizioni di attivita' finanziarie 487.582,45 487.582,45
487.582,45 487.582,45
38.927,15 526.509,60 38.927,15 526.509,60

S 01.11.03.00 Totale TITOLO 3 - Spese per incremento di attivita' finanziarie 487.582,45 487.582,45
487.582,45 487.582,45
38.927,15 526.509,60 38.927,15 526.509,60

S 01.11.00.00 Totale PROGRAMMA 11 - Altri servizi generali 534.247,65 534.247,65
534.247,65 534.247,65
43.927,15 578.174,80 43.927,15 578.174,80

S 01.00.00.00 Totale  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione 1.108.854,63 1.149.085,37
1.123.854,63 1.164.085,37

115.198,15 1.239.052,78 115.198,15 1.279.283,52

S 03.00.00.00  MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza

S 03.01.00.00 PROGRAMMA 1 - Polizia locale e amministrativa

S 03.01.01.00 TITOLO 1 - Spese correnti

S 03.01.01.04 Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti

S 03.01.01.04 CAP.6755.000 TRASFERIMENTO A UTI/COMUNITA' PER SERVIZIO POLIZIA E SUAP 219.500,00 219.500,00
219.500,00 219.500,00

0,00 219.500,00 0,00 219.500,00

S 03.01.01.04 Totale Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti 219.500,00 219.500,00
219.500,00 219.500,00

0,00 219.500,00 0,00 219.500,00



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del

Pagina 11

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

S 03.01.01.00 Totale TITOLO 1 - Spese correnti 219.500,00 219.500,00
219.500,00 219.500,00

0,00 219.500,00 0,00 219.500,00

S 03.01.00.00 Totale PROGRAMMA 1 - Polizia locale e amministrativa 219.500,00 219.500,00
219.500,00 219.500,00

0,00 219.500,00 0,00 219.500,00

S 03.00.00.00 Totale  MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza 219.500,00 219.500,00
219.500,00 219.500,00

0,00 219.500,00 0,00 219.500,00

S 04.00.00.00  MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

S 04.01.00.00 PROGRAMMA 1 -  Istruzione prescolastica

S 04.01.01.00 TITOLO 1 - Spese correnti

S 04.01.01.03 Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

S 04.01.01.03 CAP.6830.003 ACQUA SCUOLE MATERNE 1.500,00 1.500,00
1.500,00 1.500,00

900,00 2.400,00 900,00 2.400,00

S 04.01.01.03 Totale Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi 1.500,00 1.500,00
1.500,00 1.500,00

900,00 2.400,00 900,00 2.400,00

S 04.01.01.00 Totale TITOLO 1 - Spese correnti 1.500,00 1.500,00
1.500,00 1.500,00

900,00 2.400,00 900,00 2.400,00



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del

Pagina 12

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

S 04.01.00.00 Totale PROGRAMMA 1 -  Istruzione prescolastica 1.500,00 1.500,00
1.500,00 1.500,00

900,00 2.400,00 900,00 2.400,00

S 04.06.00.00 PROGRAMMA 6 - Servizi ausiliari allOistruzione

S 04.06.01.00 TITOLO 1 - Spese correnti

S 04.06.01.03 Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

S 04.06.01.03 CAP.7132.001 SERVIZIO POST-ACCOGLIENZA *RILEVANTE AI FINI IVA* 12.000,00 15.827,85
16.500,00 20.327,85

0,00 16.500,00 0,00 20.327,85

S 04.06.01.03 CAP.7137.000 SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA (SERVIZIO RILEVANTE AI FINI IVA) 197.000,00 211.988,11
197.000,00 211.988,11

5.000,00 202.000,00 5.000,00 216.988,11

S 04.06.01.03 CAP.7152.000 SERVIZIO MENSA PERSONALE INSEGNANTE (E.105) RILEVANTE AI FINI IVA 10.000,00 10.684,57
10.000,00 10.684,57
3.000,00 13.000,00 3.000,00 13.684,57

S 04.06.01.03 Totale Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi 219.000,00 238.500,53
223.500,00 243.000,53

8.000,00 231.500,00 8.000,00 251.000,53

S 04.06.01.00 Totale TITOLO 1 - Spese correnti 219.000,00 238.500,53
223.500,00 243.000,53

8.000,00 231.500,00 8.000,00 251.000,53

S 04.06.00.00 Totale PROGRAMMA 6 - Servizi ausiliari allOistruzione 219.000,00 238.500,53
223.500,00 243.000,53

8.000,00 231.500,00 8.000,00 251.000,53



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del

Pagina 13

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

S 04.00.00.00 Totale  MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio 220.500,00 240.000,53
225.000,00 244.500,53

8.900,00 233.900,00 8.900,00 253.400,53

S 05.00.00.00  MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali

S 05.02.00.00 PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale

S 05.02.01.00 TITOLO 1 - Spese correnti

S 05.02.01.03 Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

S 05.02.01.03 CAP.750.004 ACQUISTO LIBRI PER BIBLIOTECA COMUNALE 2.500,00 3.121,71
2.500,00 3.121,71
4.232,08 6.732,08 4.232,08 7.353,79

S 05.02.01.03 Totale Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi 2.500,00 3.121,71
2.500,00 3.121,71
4.232,08 6.732,08 4.232,08 7.353,79

S 05.02.01.00 Totale TITOLO 1 - Spese correnti 2.500,00 3.121,71
2.500,00 3.121,71
4.232,08 6.732,08 4.232,08 7.353,79

S 05.02.00.00 Totale PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale 2.500,00 3.121,71
2.500,00 3.121,71
4.232,08 6.732,08 4.232,08 7.353,79

S 05.00.00.00 Totale  MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali 2.500,00 3.121,71
2.500,00 3.121,71
4.232,08 6.732,08 4.232,08 7.353,79



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del

Pagina 14

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

S 06.00.00.00  MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero

S 06.01.00.00 PROGRAMMA 1 - Sport e tempo libero

S 06.01.01.00 TITOLO 1 - Spese correnti

S 06.01.01.03 Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

S 06.01.01.03 CAP.1401.000 TROFEI E MATERIALI VARI PER ATTIVITA' SPORTIVE 400,00 717,69
400,00 717,69
100,00 500,00 100,00 817,69

S 06.01.01.03 Totale Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi 400,00 717,69
400,00 717,69
100,00 500,00 100,00 817,69

S 06.01.01.00 Totale TITOLO 1 - Spese correnti 400,00 717,69
400,00 717,69
100,00 500,00 100,00 817,69

S 06.01.02.00 TITOLO 2 - Spese in conto capitale

S 06.01.02.02 Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

S 06.01.02.02 CAP.2717.000 MANUTENZIONE POLISPORTIVO COMUNALE 5.500,00 5.500,00
5.500,00 5.500,00
3.000,00 8.500,00 3.000,00 8.500,00



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del

Pagina 15

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

S 06.01.02.02 Totale Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 5.500,00 5.500,00
5.500,00 5.500,00
3.000,00 8.500,00 3.000,00 8.500,00

S 06.01.02.00 Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 5.500,00 5.500,00
5.500,00 5.500,00
3.000,00 8.500,00 3.000,00 8.500,00

S 06.01.00.00 Totale PROGRAMMA 1 - Sport e tempo libero 5.900,00 6.217,69
5.900,00 6.217,69
3.100,00 9.000,00 3.100,00 9.317,69

S 06.00.00.00 Totale  MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero 5.900,00 6.217,69
5.900,00 6.217,69
3.100,00 9.000,00 3.100,00 9.317,69

S 09.00.00.00  MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

S 09.02.00.00 PROGRAMMA 2 -  Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

S 09.02.01.00 TITOLO 1 - Spese correnti

S 09.02.01.03 Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

S 09.02.01.03 CAP.1380.001 ACQUISTO BENI PER LA MANUTENZIONE DEL VERDE 1.000,00 1.000,00
1.000,00 1.000,00
7.500,00 8.500,00 7.500,00 8.500,00

S 09.02.01.03 CAP.1380.002 PRESTAZIONE DI SERVIZI 0,00 0,00
0,00 0,00

500,00 500,00 500,00 500,00



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del

Pagina 16

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

S 09.02.01.03 Totale Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi 1.000,00 1.000,00
1.000,00 1.000,00
8.000,00 9.000,00 8.000,00 9.000,00

S 09.02.01.00 Totale TITOLO 1 - Spese correnti 1.000,00 1.000,00
1.000,00 1.000,00
8.000,00 9.000,00 8.000,00 9.000,00

S 09.02.02.00 TITOLO 2 - Spese in conto capitale

S 09.02.02.02 Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

S 09.02.02.02 CAP.2069.000 MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE AREE VERDI ED ARREDO URBANO 0,00 0,00
26.000,00 26.000,00
20.000,00 46.000,00 20.000,00 46.000,00

S 09.02.02.02 CAP.3032.000 INTERVENTI MIGLIORAMENTO AMBIENTALE FINANZIATI CON CONTRIBUTO
SPECIALE SITI INQUINATI - FINANZIATO DA CAP. 831

51.315,57 51.315,57
51.315,57 51.315,57
18.124,13 69.439,70 18.124,13 69.439,70

S 09.02.02.02 Totale Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 51.315,57 51.315,57
77.315,57 77.315,57
38.124,13 115.439,70 38.124,13 115.439,70

S 09.02.02.00 Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 51.315,57 51.315,57
77.315,57 77.315,57
38.124,13 115.439,70 38.124,13 115.439,70

S 09.02.00.00 Totale PROGRAMMA 2 -  Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 52.315,57 52.315,57
78.315,57 78.315,57
46.124,13 124.439,70 46.124,13 124.439,70

S 09.00.00.00 Totale  MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 52.315,57 52.315,57
78.315,57 78.315,57
46.124,13 124.439,70 46.124,13 124.439,70



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del

Pagina 17

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

S 10.00.00.00  MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilita'

S 10.05.00.00 PROGRAMMA 5 - Viabilita' e infrastrutture stradali

S 10.05.01.00 TITOLO 1 - Spese correnti

S 10.05.01.03 Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

S 10.05.01.03 CAP.1670.000 CONSUMO ENERGIA ELETTRICA PER L'ILLUMINAZIONE PUBBLICA. 140.000,00 158.780,59
140.000,00 158.780,59
-30.000,00 110.000,00 -30.000,00 128.780,59

S 10.05.01.03 CAP.1680.000 MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DELL'ILLUMINAZIONE PUBBLICA.
ACQUISTO DI SERVIZI.

24.500,00 27.229,65
24.500,00 27.229,65
6.600,00 31.100,00 6.600,00 33.829,65

S 10.05.01.03 CAP.1681.000 NOLEGGIO IMPIANTI PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA - LUMINARIE
NATALIZIE

0,00 0,00
0,00 0,00

15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

S 10.05.01.03 Totale Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi 164.500,00 186.010,24
164.500,00 186.010,24

-8.400,00 156.100,00 -8.400,00 177.610,24

S 10.05.01.00 Totale TITOLO 1 - Spese correnti 164.500,00 186.010,24
164.500,00 186.010,24

-8.400,00 156.100,00 -8.400,00 177.610,24

S 10.05.00.00 Totale PROGRAMMA 5 - Viabilita' e infrastrutture stradali 164.500,00 186.010,24
164.500,00 186.010,24

-8.400,00 156.100,00 -8.400,00 177.610,24



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del

Pagina 18

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

S 10.00.00.00 Totale  MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilita' 164.500,00 186.010,24
164.500,00 186.010,24

-8.400,00 156.100,00 -8.400,00 177.610,24

S 12.00.00.00  MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

S 12.05.00.00 PROGRAMMA 5 - Interventi per le famiglie

S 12.05.01.00 TITOLO 1 - Spese correnti

S 12.05.01.04 Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti

S 12.05.01.04 CAP.1514.000 ASSISTENZA DIVERSA ALLE FAMIGLIE 5.200,00 5.200,00
5.200,00 5.200,00

150,00 5.350,00 150,00 5.350,00

S 12.05.01.04 Totale Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti 5.200,00 5.200,00
5.200,00 5.200,00

150,00 5.350,00 150,00 5.350,00

S 12.05.01.00 Totale TITOLO 1 - Spese correnti 5.200,00 5.200,00
5.200,00 5.200,00

150,00 5.350,00 150,00 5.350,00

S 12.05.00.00 Totale PROGRAMMA 5 - Interventi per le famiglie 5.200,00 5.200,00
5.200,00 5.200,00

150,00 5.350,00 150,00 5.350,00

S 12.06.00.00 PROGRAMMA 6 - Interventi per il diritto alla casa



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del

Pagina 19

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

S 12.06.01.00 TITOLO 1 - Spese correnti

S 12.06.01.04 Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti

S 12.06.01.04 CAP.1525.000 CONTRIBUTI PER AFFITTI ONEROSI (E. 642) 40.000,00 40.000,00
40.000,00 40.000,00
8.000,00 48.000,00 8.000,00 48.000,00

S 12.06.01.04 Totale Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti 40.000,00 40.000,00
40.000,00 40.000,00
8.000,00 48.000,00 8.000,00 48.000,00

S 12.06.01.00 Totale TITOLO 1 - Spese correnti 40.000,00 40.000,00
40.000,00 40.000,00
8.000,00 48.000,00 8.000,00 48.000,00

S 12.06.00.00 Totale PROGRAMMA 6 - Interventi per il diritto alla casa 40.000,00 40.000,00
40.000,00 40.000,00
8.000,00 48.000,00 8.000,00 48.000,00

S 12.00.00.00 Totale  MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 45.200,00 45.200,00
45.200,00 45.200,00
8.150,00 53.350,00 8.150,00 53.350,00

S 14.00.00.00  MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitivita'

S 14.04.00.00 PROGRAMMA 4 - Reti e altri servizi di pubblica utilita'

S 14.04.01.00 TITOLO 1 - Spese correnti



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del

Pagina 20

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

S 14.04.01.03 Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

S 14.04.01.03 CAP.1870.002 MANUTENZIONE PESA PUBBLICA * SERVIZIO RILEVANTE IVA 800,00 800,00
800,00 800,00
200,00 1.000,00 200,00 1.000,00

S 14.04.01.03 Totale Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi 800,00 800,00
800,00 800,00
200,00 1.000,00 200,00 1.000,00

S 14.04.01.00 Totale TITOLO 1 - Spese correnti 800,00 800,00
800,00 800,00
200,00 1.000,00 200,00 1.000,00

S 14.04.00.00 Totale PROGRAMMA 4 - Reti e altri servizi di pubblica utilita' 800,00 800,00
800,00 800,00
200,00 1.000,00 200,00 1.000,00

S 14.00.00.00 Totale  MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitivita' 800,00 800,00
800,00 800,00
200,00 1.000,00 200,00 1.000,00

S 20.00.00.00  MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

S 20.01.00.00 PROGRAMMA 1 - Fondo di riserva

S 20.01.01.00 TITOLO 1 - Spese correnti

S 20.01.01.10 Macroaggregato 10 - Altre spese correnti



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del

Pagina 21

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2023 Previsione
attuale di cassa

S 20.01.01.10 CAP.7390.000 FONDO DI RISERVA ORDINARIO 34.410,40 0,00
7.397,49 0,00

18.826,32 26.223,81 0,00 0,00

S 20.01.01.10 Totale Macroaggregato 10 - Altre spese correnti 34.410,40 0,00
7.397,49 0,00

18.826,32 26.223,81 0,00 0,00

S 20.01.01.00 Totale TITOLO 1 - Spese correnti 34.410,40 0,00
7.397,49 0,00

18.826,32 26.223,81 0,00 0,00

S 20.01.00.00 Totale PROGRAMMA 1 - Fondo di riserva 34.410,40 0,00
7.397,49 0,00

18.826,32 26.223,81 0,00 0,00

S 20.00.00.00 Totale  MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 34.410,40 0,00
7.397,49 0,00

18.826,32 26.223,81 0,00 0,00

S 00.00.00.00 TOTALE SPESE 1.854.480,60 1.902.251,11
1.872.967,69 1.947.751,11

196.330,68 2.069.298,37 177.504,36 2.125.255,47



VERIFICA EQUILIBRI DI BILANCIO
 Allegato alla delibera di variazione del bilancio cc delibera del consiglio comunale

Pagina 1

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

COMPETENZA
ANNO 2025

A) (+) 151.001,55

AA) (-) 0,00 0,00

B) (+) 4.033.944,07 3.803.192,25
0,00 0,00

C) (+) 71.783,50 71.783,50

D) (-) 4.212.192,42 3.739.475,75

0,00 0,00
56.587,70 56.728,25

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL' EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6 DEL TESTO
UNICO DELLE LEGGI SULL' ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

0,00Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente

Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00
di cui per estinzione anticipata di prestiti

Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

Spese Titolo 1.00 - Spese correnti
di cui:

- fondo pluriennale vincolato
- fondo crediti di dubbia esigibilità

71.783,50

0,00

3.803.192,25

0,00

0,00

3.742.453,39

56.868,80

0,00

2.243.543,21Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari
di cui per estinzione anticipata di prestiti

(-)
0,00

161.000,00 135.500,00 132.522,36
0,00

F)
0,00

E) 0,000,00(-) 0,00Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale

0,00 0,000,00di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)

0,00 0,00G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -116.463,30

H) (+)
0,00

- -
di cui per estinzione anticipata di prestiti - -

116.463,30Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti

(+)
0,00

0,00Entrata di parte capitale destinata a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 0,000,00I)
0,000,00di cui per estinzione anticipata di prestiti

L) 0,00Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 0,00(-) 0,00

M) 0,00 0,000,00(+)Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti

O=G+H+I-L+M 0,00EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE 0,00 0,00

P)  -(+)  -Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento 635.889,82

Q) 0,00(+) 0,00Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale 601.748,95

C)

R) (+) 2.033.108,87

71.783,50 71.783,50(-)Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazione pubbliche

9.953.060,78Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00

71.783,50

553.249,16

(-)

S1)

I)

0,00

(-)

Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine

T) 0,00

0,00

0,00 0,00S2)

(-)

0,00 0,00

0,00

(-)

0,00

Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine

Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 0,00

0,00

0,00

L)

(-)M) 0,00

(+) 0,00

0,00

Entrate di parte corrente destinate a spese in investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

Entrate da accensione di prestiti destinate a estinsione anticipata dei prestiti

0,000,00

0,00



VERIFICA EQUILIBRI DI BILANCIO
 Allegato alla delibera di variazione del bilancio cc delibera del consiglio comunale

Pagina 2

15/09/2023

COMUNE DI PREMARIACCO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

COMPETENZA
ANNO 2025

di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00
10.592.406,45U) 481.465,66

0,00
(-)Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale 1.961.325,37

0,00

Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie 526.509,60 0,00V) (-) 0,00

Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00E) (+) 0,00

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE 0,00 0,00

S1) 0,000,000,00Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+)

Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,000,00S2) (+) 0,00

Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria 0,000,00T) (+) 0,00

Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine 0,000,00X1) (-) 0,00

Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine 0,000,00X2) (-) 0,00

Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie 0,000,00Y) (-) 0,00

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-YEQUILIBRIO FINALE 0,000,000,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

Equilibrio di parte corrente (O) 0,000,000,00

-116.463,30 -Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H) (-)

-116.463,30Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali 0,00 0,00





COMUNITÀ DEL FRIULI ORIENTALE 
 

       

 
Sede legale corso Paolino d’Aquileia, 2 - 33043 Cividale del Friuli (UD) - C.F. 94140700306 

 
 

U.O. GESTIONE DEI SERVIZI TRIBUTARI 
Piazza Paolo Diacono 10 – Cividale del Friuli (UD)  

mail: tributi@friuliorientale.comunitafvg.it – PEC: comunita.friuliorientale@certgov.fvg.it 

 

 Gestione dei servizi tributari per conto del Comune di Premariacco 
 

Cividale del Friuli, 13/09/2023 
 

           
      Al Responsabile 

dell’Unità Operativa Servizi finanziari e controllo di 
gestione POLO 2 (Comuni di Moimacco, Premariacco e 
Remanzacco) 
Comunità del Friuli Orientale 

 
 
Oggetto: Attestazione inesistenza debiti fuori bilancio. 
 
 
Il sottoscritto Mario Cassisi, in qualità di Responsabile dell’U.O. Gestione dei Servizi Tributari 
della Comunità del Friuli Orientale a cui, dal 1° gennaio 2023, è stata trasferita la funzione di 
gestione dei tributi per il Comune di Premariacco; 
 
Visto il Decreto del Presidente della Comunità del Friuli Orientale n. 8 del 29/12/2022 con il 
quale è stato conferito l’incarico di titolare di posizione organizzativa dei Servizi tributari della 
Comunità del Friuli Orientale al Signor Mario Cassisi conferendogli anche le funzioni dirigenziali 
di cui all'art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

Dato atto che, per quanto ai sensi dell’art. 50 D. Lgs 267/2000, la titolarità di posizione 
organizzativa comporta il conferimento della responsabilità di cui all’art. 107 del medesimo D. 
Lgs 267/2000; 

 
ATTESTA 

 
Che, per quanto riguarda le attività ed i servizi di propria competenza, non risultano alla data 
odierna debiti fuori bilancio relativi alla gestione finanziaria 2023 e agli anni precedenti; 
 
Che, per quanto riguarda le attività ed i servizi di propria competenza alla data odierna, non 
esistono situazioni tali da far prevedere l’ipotesi di uno squilibrio di bilancio nella gestione di 
competenza, di cassa o della gestione dei residui; 
 
Che, non si profilano variazioni sostanziali nella consistenza dei residui attivi e passivi, rispetto 
alle determinazioni effettuate all’atto dell’approvazione del rendiconto; 
 
Che il sottoscritto, in questa sede, ha provveduto ad una generale verifica del gettito presunto 
delle entrate di propria competenza, stimandone il gettito presunto 2023 sulla base 
dell’andamento della situazione economica attuale; 
 
Che il sottoscritto ha provveduto agli accertamenti delle entrate di propria competenza e ne sta 
verificando puntualmente lo stato di realizzazione in base alle singole scadenze; 
 

mailto:tributi@friuliorientale.comunitafvg.it
mailto:comunita.friuliorientale@certgov.fvg.it


Che al sottoscritto non risultano, allo stato attuale, nuove e sopravvenute esigenze di maggiori 
risorse o accantonamenti rispetto a quanto già’ esistente e a quanto richiesto in sede di 
variazione di bilancio; 
  
Che il sottoscritto ha provveduto ad opportune azioni di recupero, anche coattivo, delle partite 
arretrate ancora insolute relative ai residui attivi di propria competenza; 
 
 
 
                                                                                Il T.P.O. dell’U.O. gestione dei servizi tributari  

                                                                                       della Comunità del Friuli Orientale 

                                             rag. Mario Cassisi 

 

 

        

  

 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli 
artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

Firmato digitalmente da:

CASSISI MARIO
 

Firmato il 13/09/2023 13:40

Seriale Certificato: 1871299
Valido dal 28/10/2022 al 28/10/2025
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



 
 

COMUNE DI PREMARIACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

 
 
ATTESTAZIONE INESISTENZA DEBITI FUORI BILANCIO E PERMANERE EQUILIBRI 

GENERALI DI BILANCIO 
 
 

Il sottoscritto Fabro Andrea, in qualità di  Responsabile del Servizio per l’area 
amministrativa, tributi e sociale del Comune di Premariacco; 
 
 DATO ATTO che, per quanto ai sensi dell’art. 50 d.lgs 267/2000, la titolarità di 
posizione organizzativa  comporta il conferimento della responsabilità di cui all’art. 107 del 
medesimo d.lgs 267/2000; 
 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
 
 

ATTESTA 
 
 

 Che, per quanto riguarda le attività ed i servizi di propria competenza, non risultano 
alla data odierna debiti fuori bilancio relativi alla gestione finanziaria 2023 e agli 
anni precedenti; 

 

 Che, per quanto riguarda le attività ed i servizi di propria competenza alla data 
odierna, non esistono situazioni tali da far prevedere l’ipotesi di uno squilibrio di 
bilancio nella gestione di competenza, di cassa o della gestione dei residui. 

 

 Che, non si profilano variazioni sostanziali nella consistenza dei residui attivi e 
passivi, rispetto alle determinazioni effettuate all’atto dell’approvazione del 
rendiconto. 
 

 Che il sottoscritto ha provveduto agli accertamenti delle entrate di propria 
competenza per le entrate con esigibilità nell’anno 2023 e ne sta verificando 
puntualmente lo stato di realizzazione in base alle singole scadenze; 
 

 Che il sottoscritto ha provveduto ad opportune azioni di recupero, anche coattivo, 
delle partite arretrate ancora insolute relative ai residui attivi di propria competenza; 

 
Premariacco, 14.09.2023 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

AREA AMMINISTRATIVADEMOGRAFICA E SOCIALE 
 dott. Andrea Fabro 
 (documento firmato digitalmente) 
 
 

ANDREA FABRO
14.09.2023 08:30:24
GMT+01:00



 

 

Comune di Premariacco 

Parere sulla proposta di deliberazione del Consiglio Comunale avente ad oggetto 

“Articolo 175 D.Lgs. 18 agosto 2000 N. 267 - variazione al bilancio 2023-2025 con 

applicazione avanzo di amministrazione 2022”. 

Il sottoscritto Franz dott. Maurizio, Revisore dei Conti del Comune di Premariacco,  

VISTA la proposta di delibera del Consiglio Comunale avente ad oggetto: “Articolo 175 

D.Lgs. 18 agosto 2000 N. 267-– variazione al bilancio 2023-2025 con applicazione avanzo di 

amministrazione 2022”; 

VISTO l’art. 239, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 267/2000 che prevede l’espressione di 

apposito parere da parte dell’Organo di Revisione;  

DATO ATTO che con deliberazione n. 15 del 28.04.2023 il Consiglio Comunale ha 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2023– 2025; 

CONSIDERATO che il rendiconto della gestione 2022 è stato approvato dal Consiglio 

Comunale con deliberazione n.8 del 28/04/2023;  

VISTO che i vari servizi comunali hanno verificato l’andamento dei lavori pubblici 
finanziati al fine di adottare le necessarie variazioni; 

CONSIDERATO che la variazione richiesta prevede anche  l’applicazione di una quota di 
avanzo di amministrazione 2022, accertato in sede di rendiconto 2022, per la somma totale di € 
68.150,00 destinata per € 45.150,00 a spese correnti non ripetitive derivanti dagli  arretrati 
contrattuali a seguito della firma del Contratto Collettivo Regionale del personale dipendente ( € 
15.000,00 da avanzo accantonato e € 30.150,00 da avanzo libero)  e per € 23.000,00 a diversi 
interventi di investimento ( € 23.000,00 da avanzo libero);  

VISTA la documentazione acquisita agli atti dell’ufficio, in particolare gli elaborati 

contabili con il dettaglio delle variazioni; 

ESAMINATE le variazioni proposte che modificano il Bilancio di Previsione 2023-2025, nel 

modo seguente:  

 Competenza Cassa 

 ENTRATA  SPESA ENTRATA  SPESA  

2023           € 196.330,68 € 196.330,68             € 128.180,68              € 177.504,36  

2024 € 500,00 € 500,00   

2025 € 500,00 € 500,00   

 

 

 



 

 

 

 

 

PRESO ATTO dei pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dalla 

Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi del D. Lgs. n. 267/2000;  

RICHIAMATO l’art. 193, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 e verificato sulla base degli 

allegati ricevuti il rispetto del pareggio finanziario e il mantenimento degli equilibri di bilancio; 

VISTO che sono state rese le apposite attestazioni dai Responsabili dei Servizi circa 

l’eventuale esistenza di debiti fuori bilancio, 

ESPRIME 

parere favorevole sulla proposta di deliberazione “Articolo 175 D.Lgs. 18 agosto 2000 N. 

267- variazione al bilancio 2023-2025 con applicazione avanzo di amministrazione 2022”. 

Udine, 21 settembre 2023 

                          Il Revisore  

        Dott. Maurizio Franz 

                   (documento firmato digitalmente) 


